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Bellavista, 13 de febrero del 2024  

Señor(a): 

RESOLUCIÓN CONSEJO DE FACULTAD N.º 023-2024-CF-FCNM - Bellavista, 13 de febrero de 2024.- EL 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO. 
 

Visto, el acuerdo de Consejo de Facultad adoptado en su Sesión Extraordinaria, realizada el 13 de febrero del 
2024, en su punto de agenda 1. APROBACIÓN DEL INFORME FINAL DEL CONCURSO PÚBLICO PARA LA 
CONTRATACIÓN DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2024 DE LA FCNM. 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo con el artículo 174 de la norma estatutaria, concordante con el artículo 67 de la Ley Universitaria 
Ley N.º 30220, establece que el “El Consejo de Facultad es el órgano de gobierno de la Facultad. La conducción y 
su dirección le corresponden al Decano, de acuerdo con las atribuciones señaladas en la Ley Universitaria y el 
Estatuto”; 

Que, conforme al Capítulo IV del precitado Estatuto, en sus artículos 300, 301 y 302, establece que la admisión a 
la carrera docente en la Universidad se hace por concurso público de méritos. Tiene como base fundamental la 
calidad intelectual y académica del concursante, conforme a los requisitos fijados en el presente Estatuto y en el 
respectivo reglamento; la convocatoria a concurso público de plazas docentes es a nivel nacional, mediante avisos 
publicados en un diario de mayor circulación nacional, regional y en el portal web de la Universidad dentro de los 
plazos establecidos en los reglamentos correspondientes.; la convocatoria a concurso público de docentes 
ordinarios y contratados la realiza la Universidad, previa existencia de la plaza y asignación presupuestal. Cada 
facultad propone las plazas en función de sus requerimientos académicos. El proceso se realiza en cada facultad 

y pasa al Consejo Universitario para aprobación de los resultados de acuerdo con el reglamento específico;  

Que, con Resolución de Consejo de Facultad N.º 011-2024-CF-FCNM, de fecha 04 de enero del 2024, se acordó 
proponer, al Consejo Universitario, el Cuadro de Plazas para Concurso Público para Contratación Docente a Plazo 
Determinado 2024 de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemáticas de la Universidad Nacional del Callao; 

Que, mediante Resolución Rectoral N.º 008-2024-R, de fecha 08 de enero del 2024, se aprobó las Bases del 
Concurso Público para la Contratación de Docentes a Plazo Determinado 2024 de la Universidad Nacional del 
Callao; 

Que, con Resolución de Consejo de Facultad N.º 017-2024-CF-FCNM, de fecha 17 de enero del 2024, se ratificó, 
al Consejo Universitario, la Propuesta del Cuadro de Plazas para Concurso Público para Contratación Docente a 
Plazo Determinado 2024 de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática de la Universidad Nacional del Callao; 

Que, por Resolución del Consejo de Facultad N.º 021-2024-CF-FCNM, de fecha 30 de enero del 2024, se designó 
al jurado calificador del Concurso Público para la Contratación de Docentes a Plazo Determinado 2024 de la 
Facultad de Ciencias Naturales y Matemática, jurado conformado por: Dr. MÉNDEZ VELÁSQUEZ, Juan Abraham 
(Presidente), Lic. CASTILLO VALDIVIESO, Absalón (Secretario) y Est. VILLENA PAREDES, Fabricio (Miembro) 

Que, mediante Oficio N.º 07-2024-JC-FCNM, de fecha 12 de febrero del 2024, el presidente del Jurado Calificador, 
remite el Informe Final del Concurso Público para la Contratación de Docentes a Plazo Determinado 2024 de la 
FCNM, conforme a lo establecido en la Resolución N.º 345-2023-CU del 27 de diciembre del 2023, y la Resolución 
N.º 021-2024-CF-FCNM, del 30 de enero del 2024; 

Que, tratado en Sesión Extraordinaria de Consejo de Facultad, de fecha 13 de febrero del 2024, el punto de Agenda 
y luego de las deliberaciones, los señores consejeros solicitan, se someta a votación la aprobación del Informe 
Final del Concurso Público para la Contratación de Docentes a Plazo Determinado 2024 de la FCNM, con las 
observaciones del caso; 
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Que, admitida la votación, se presentan las siguientes propuestas: Propuesta 1: Aprobación del Informe Final del 
Concurso Público para la Contratación de Docentes a Plazo Determinado 2024 de la FCNM, con las observaciones 
del caso. Propuesta 2: No se aprueba el Informe Final del Concurso Público para la Contratación de Docentes a 
Plazo Determinado 2024 de la FCNM; 

Que, efectuada la votación, se obtuvo como resultado que por la Propuesta 1 votaron el decano Dr. Méndez 
Velásquez, el docente Mg. Altamiza Chávez y los estudiantes Gómez Tarco, Villena Paredes y Olortegui Armas; 
por la Propuesta 2 votaron los docentes: Dr. Arellano Ubilluz, Dr. Gonzales Ormeño, Dr. Alva Zavaleta, Mg. Vidal 
Guzmán y el estudiante Reyes Pituy; 

Que, según el artículo 22 del Reglamento de Funcionamiento de Consejos de Facultad de la Universidad Nacional 
del Callao, aprobado con Resolución N.º 057-2002-CU del 01 de julio de 2002 y modificada por Resolución N.º 
021-2008-CU del 24 de enero de 2008, establece que: ° Los acuerdos se toman por mayoría simple de votos de 
los miembros asistentes y que estén investidos de este derecho, conforme se señala en el Estatuto y el presente 
Reglamento. Para los casos de aprobación y/o modificación de Reglamentos y el Presupuesto de la Facultad se 
requiere la mayoría absoluta de votos, entendiéndose como el número inmediato superior a la mitad más uno de 
los miembros presentes. En caso de empate en las votaciones, el Decano, adicionalmente a su voto, tiene un voto 
dirimente”; 

Que, habiéndose presentado un empate en las votaciones, el Decano de la FCNM, hace uso de su voto dirimente 
hacia la Propuesta 1, por lo cual se resuelve aprobar el Informe Final del Concurso Público para la Contratación 
de Docentes a Plazo Determinado 2024 de la FCNM; 

Estando lo glosado; a la documentación de sustento en autos, conforme a lo acordado por el Consejo de Facultad 
de Ciencias Naturales y Matemática en su Sesión Extraordinaria del 13 de febrero del 2024, y en uso de las 
atribuciones que le confiere los Artículos 174 y 178 del Estatuto de la Universidad, y el Artículo 67 de la Ley 
Universitaria, Ley N.º 30220; 

RESUELVE: 

1º. APROBAR, el INFORME FINAL DEL CONCURSO PÚBLICO PARA LA CONTRATACIÓN DE 
DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2024 de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática de la 
Universidad Nacional del Callao. 

 

2º. DECLARAR desiertas las dieciséis (16) plazas del CONCURSO PÚBLICO PARA LA CONTRATACIÓN 
DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2024  de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática de 
la Universidad Nacional del Callao, según el siguiente detalle: 

N° 
CARGO 

ESTRUCTURAL HORAS 
ASIGNATURAS CONDICIÓN 

 
1 

DC A1 
32 

• Análisis Real II  

• Análisis Funcional 
DESIERTA 

 
2 

DC B3 
08 

• Programación de Computadoras 

•  Introducción al Análisis Convexo 
DESIERTA 

3 
3 

DC A1 
32 

• Análisis Real I 

• Tópicos de Topología Algebraica 
DESIERTA 

 
4 

DC A1 
32 

• Introducción a la Geometría Diferencial 

• Ecuaciones Diferenciales Ordinarias 
DESIERTA 

5 
DC A1 

32 
• Ecuaciones Diferenciales Parciales 

• Elementos de Economía Matemática 
DESIERTA 

 
6 

DC B2 
16 

• Estadística y Cálculo de Probabilidades 

• Estadística y Probabilidades e Inferencia 
Estadística 

DESIERTA 
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7 

DC A1 
32 

• Lenguaje 

•  Inglés I 

•  Inglés II 

• Metodología de la Enseñanza Universitaria 

DESIERTA 

8 
DC A1 

32 
• Análisis Complejo 

• Métodos Numéricos I 
DESIERTA 

9 
DC-A1 

32 

• Análisis vectorial y tensorial aplicado a la 
Física 

• Relatividad Especial 

DESIERTA 

10 
DC-A1 

32 
• Óptica Física 

• Física Computacional II 
DESIERTA 

11 
DC-A1 

32 
• Física Atómica y Molecular 

• Matemática para Mecánica Cuántica 
DESIERTA 

12 
DC-A2 

16 

• Física Nuclear 

• Formulación y evaluación de proyectos de 
inversión 

DESIERTA 

13 
DC-B1 

32 

• Física Moderna con conocimiento de 
laboratorio computarizado Pasco 

• Laboratorio de Lenguaje de Programación 
Científica, desarrollado con Python 

DESIERTA 

14 
DC-B1 

32 

• Diseño y Análisis de Experimentos con 
conocimientos de lenguajes Python y R 

• Laboratorios de Física II y III 

DESIERTA 

15 
DC B2 

16 
• Introducción a la Metrología 

• Normas de calidad para la Metrología 
DESIERTA 

16 
DC-B3 

08 
• Protección Radiológica DESIERTA 

 

3º. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Rectorado, Vicerrector Académico, Unidad de Recursos 
Humanos, Escuela Profesionales y Departamentos Académicos e interesados, para conocimiento y fines 
consiguientes. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

Fdo. Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ . - Decano y presidente del Consejo de Facultad de Ciencias 

Naturales y Matemática de la Universidad Nacional del Callao. 

Fdo. Mg. GUSTAVO ALBERTO ALTAMIZA CHÁVEZ. - Secretario Académico. 

Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes.  
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I. INTRODUCCIÓN 

En este informe se presenta el trabajo realizado por el Jurado Calificador del Concurso 

Público para Contratación Docente a Plazo Determinado 2024. 

Se abordan los siguientes aspectos: Antecedentes, Desarrollo de las Actividades, 

Dificultades, Conclusiones y Recomendaciones. 

Para la realización del trabajo se realizaron reuniones presenciales en la sala del 

Decanato de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática con los miembros del 

Jurado Calificador para la Instalación del Jurado, Evaluación de los Currículos de los 

postulantes, Sorteo de Temas, y en el Auditorio de la FCNM se realizaron la Clase 

Magistral y Entrevista Personal, Consolidación y Publicación de Resultados y el Informe 

Final. 

Se adjunta en los Anexos las evidencias del trabajo realizado. 

II. ANTECEDENTES 

1. Con Resolución de Consejo Universitario N.º 005-2022-CU del 27 de enero de 2022, 

el Consejo Universitario aprobó el Reglamento de Concurso Público de Méritos 

para la Contratación de Docentes a Plazo Determinado de la Universidad 

Nacional del Callao. 

2. Con Resolución de Consejo Universitario N.º 345-2023-CU del 27 de diciembre de 

2023, el Consejo Universitario aprobó la Convocatoria y el Cronograma del 

Concurso Público para la Contratación de Docentes a Plazo Determinado 2024 

de la Universidad Nacional del Callao, Tipo A (DC-A) y B (DC-B). 

3. Con Resolución Rectoral N.º 008-2024-CU del 05 de enero de 2024, se aprobó las 

Bases del Concurso Público para la Contratación de Docentes a Plazo 

Determinado 2024. 

4. Con Resolución de Consejo de Facultad N°021-2024-CF-FCNM del 30 de enero de 

2024, se designó el Jurado Calificador del Concurso Público para la Contratación de 

Docentes a Plazo Determinado 2024. 

III. DESARROLLO DE ACTIVIDADES 

1. El día lunes 29 de enero del 2024, Secretaria General de la UNAC hace llegar los 

expedientes de diecinueve (19) postulantes a las plazas de la FCNM a Mesa de 

Partes de la FCNM. 

 

2. El día martes 30 de enero del 2024 se instala el Jurado Calificador de la FCNM en 

una reunión presencial en la sala del Decanato FCNM, en la que se establece el 

cronograma de actividades y con oficio N°01-2024-JC-FCNM se remitió el Acta de 

Instalación de Jurado Calificador de Concurso Público para la Contratación de 

Docentes a Plazo Determinado 2024, para su publicación en la página web de la 

universidad. 

Dr. Juan Abraham Méndez Velásquez Presidente 
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Lic. Absalón Castillo Valdiviezo Miembro 

Est. Fabricio Villenas Paredes Miembro 

 

 

3. El día miércoles 31 de enero del 2024 se revisaron los currículos en lo concerniente 

a requisitos mínimos indicados en el Artículo 28° inciso 28.4 del Reglamento de 

Concurso Público de Méritos para la Contratación de Docente a Plazo Determinado 

y, asimismo, el Jurado Calificador verificó, en el Registro Nacional de Grados 

Académicos y Títulos del portal web de la SUNEDU (https://enlinea.sunedu.gob.pe/), 

que los grados y títulos, de todos los concursantes, sí estaban registrados y 

revalidados en la SUNEDU, lo cual demostró el cumplimiento del numeral 6.1 del 

Artículo 6° del Reglamento de Concurso. También se verificó los materiales de 

enseñanza en las direcciones web consignadas. 

 

Como resultado de esta evaluación, y usando el formato del Anexo 03 de las bases 

del concurso, se obtuvieron las siguientes calificaciones de Currículo Vitae de cada 

concursante como se muestra en los cuadros del ANEXO 1. 

 

Finalmente, se determinaron los Postulantes Aptos y No Aptos y con Oficio N°02-

2024-JC-FCNM se remitió para su publicación en la página web de la universidad. 

 

Nº POSTULANTE DNI 

DENOMINACIÓN, 
CONDICIÓN, 

DEDICACIÓN Y 
HORAS DE LA 

PLAZA 

ASIGNATURA 

CUMPLIMIENTO DE 
REQUISITOS MÍNIMOS 

LEGALES 
(ART. 6º, 18º o 26º 

REGLAMENTO DEL 
CONCURSO PÚBLICO) 

CALIFICACIÓN 
DEL CV. 

CONDICIÓN 
DEL 

POSTULANTE 

 
1 

MIGUEL ALBERTO 
MENDOZA 
FLORES 

45524633 
DC – B1 
32 Horas 

• Física Moderna con 
conocimiento de laboratorio 
computarizado Pasco 
• Laboratorio de Lenguaje de 

Programación Científica, 
desarrollado con Python 

 

NO CUMPLE - NO APTO 
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2 

JULIO CÉSAR 
NÚÑEZ VILLA 

45479946 
DC – A1 
32 Horas 

• Análisis Complejo 
• Métodos Numéricos I 

 
NO CUMPLE - NO APTO 

 
 
3 

EVER FRANKLIN 
CRUZADO 
QUISPE 

44293437 
DC – A1 
32 Horas 

• Análisis Real I 
• Tópicos de Topología 
Algebraica 

NO CUMPLE 5.00 NO APTO 

 
4 

FERNANDO 
SALAZAR 
ESPINOZA 

07763754 
DC – B1 
32 Horas 

• Física Moderna con 
conocimiento de laboratorio 
computarizado Pasco 
• Laboratorio de Lenguaje de 

Programación Científica, 
desarrollado con Python 

 

NO CUMPLE 23.00 NO APTO 

 
 
5 

DANY NINA 
HUAMAN 

43785092 
DC – A1 
32 Horas 

• Análisis Real II 
• Análisis 
Funcional 

NO CUMPLE - NO APTO 

 
6 

ELTON ROCKY 
DAMAZO JAIMES 

47182739 
DC – A1 
32 Horas 

• Introducción a la 
Geometría Diferencial  

• Ecuaciones 
Diferenciales Ordinarias 

NO CUMPLE 10.00 NO APTO 

7 
JESÚS YUNCAR 
ALVARÓN 

10216475 
DC – A1 
32 Horas 

• Introducción a la 
Geometría Diferencial  

• Ecuaciones 
Diferenciales Ordinarias 

•  

NO CUMPLE 30.00 NO APTO 

8 
GARIN FEDOR 
JANAMPA 
AÑAÑOS 

18140488 
DC – A1 
32 Horas 

• Análisis Vectorial y 
Tensorial aplicado a la 
Física 

• Relatividad Especial 

SI CUMPLE 30.50 NO APTO 

9 
VÍCTOR TIMOTEO 
ASTAÑAUPA 
BALVIN 

09033894 
DC – B2 
16 oras 

• Introducción a la 
Metrología  

• Normas de Calidad para 
la Metrología 

NO CUMPLE 22.50 NO APTO 

10 
DANTE CESAR 
BORDA 
MARCATINCO 

40953178 
DC – B3 
08 Horas 

• Programación de 
Computadoras 

• Introducción al Análisis 
Convexo 

NO CUMPLE 10.00 NO APTO 

11 
LENIN ROLANDO 
CABRACANCHA 
MONTESINOS 

10690533 
DC – A1 
32 Horas 

• Ecuaciones 
Diferenciales Parciales  

• Elementos de Economía 
Matemática 

NO CUMPLE 22.35 NO APTO 

12 
EDUARDO 
FRANCO SOTELO 
BAZAN 

47529685 
DC – B1 
32 Horas 

• Física Moderna con 
conocimiento de 
laboratorio 
computarizado Pasco. 

• Laboratorio de Lenguaje 
de Programación 
Científica, desarrollado 
con Python 

SI CUMPLE 16.20 NO APTO 

13 
FLORESMILO 
ISAAC FLORES 
OSTOS 

09653904 
DC – A1 
32 Horas 

• Ecuaciones 
Diferenciales Parciales 

• Elementos de Economía 
Matemática 

NO CUMPLE 25.60 NO APTO 
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14 
JOSÉ NEMECIO 
ACOSTA JARA 

09708700 
DC – A1 
32 oras 

• Física Atómica y 
Molecular 
• Matemática para 

Mecánica Cuántica 

NO CUMPLE - NO APTO 

15 
JUVENAL 
TORDOCILLO 
PUCHUC 

40026575 
DC – A1 
32 oras 

• Óptica Física 
• Física 
Computacional II 

SI CUMPLE 47.00 

 
 
 

APTO 

16 
VÍCTOR MANUEL 
PERALTA CANO 

42613451 
DC – A1 
32 Horas 

• Física Atómica y 
Molecular 
• Matemática para 

Mecánica Cuántica 

SI CUMPLE 34.25 
APTO 

(Declarado NO 
APTO en C.F.) 

17 
HENRY ROGER 
MONCADA 
LÓPEZ 

09489839 
DC – A1 

32 Horas 

• Física Atómica y 
Molecular 
• Matemática para 

Mecánica Cuántica 

NO CUMPLE 15.00 NO APTO 

18 

LITO 
EDINSON 
BOCANEG
RA 
RODRÍGU
EZ 

44374253 
DC – A1 
32 oras 

• Análisis Real II 
• Análisis 
Funcional 

NO CUMPLE - NO APTO 

19 

JOSÉ 
EDMUND
O 
ESPARTA 
RODRÍGU
EZ 

15441600 
DC – A1 
32 oras 

• Análisis Complejo 
• Métodos Numéricos I 

NO CUMPLE - NO APTO 

 

4. El día jueves 01 de febrero del 2024, cumpliendo con el cronograma publicado en 

las Bases del Concurso se realizó el Sorteo de Temas y se publicó en la página web 

de la Universidad y con Oficio N°03-2023-JC-FCNM se remitió el acta para su 

publicación. 

N° POSTULANTE DNI 

DENOMINACIÓN, 
CONDICIÓN, 

DEDICACIÓN Y 
HORAS DE LA 

PLAZA 

ASIGNATURAS 
ASIGNATURA Y 

SESIÓN 
SORTEADA 

FECHAY 
HORA DE LA 

CLASE 
MAGISTRAL 

Y 
ENTREVISTA 
PERSONAL 

01 
Tordocillo 
Puchuc, 
Juvenal 

40026575 
DC – A1 
32 horas 

1. Óptica Física 
2. Física 

Computacional 
II 

ASIGNATURA: 02 
SESIÓN: 19 

05.02.2024 
10:00 – 11:00 

hrs. 

02 
Peralta Cano, 
Víctor Manuel 

42613451 
DC – A1 
32 horas 

1. Física Atómica 
y Molecular 

2. Matemática 
para Mecánica 
Cuántica 

ASIGNATURA: 01 
SESIÓN: 02 

05.02.2024 
11:00 – 12:00 

hrs. 

NOTA: LUGAR EN EL AUDITORIO DE LA FCNM 

5. El día lunes 05 de febrero del 2024 se realizó la Clase Magistral y Entrevista de los 

dos (02) postulantes aptos, contando el Jurado Calificador con el apoyo de los 

docentes especialistas en las asignaturas sorteadas a la Dra. SANDRA CARMEN 
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GUZMAN CALCINA y el Dr. MARTÍN ARTEAGA TUPIA, a fin de proceder con la 

evaluación de la clase magistral y entrevista personal de los postulantes. 

 

Siendo las 11:06 hrs. se da comienzo a la clase magistral del Dr. JUVENAL 

TORDOCILLO PUCHUC, sobre la asignatura "Física Computacional 11" con el tema 

de la Sesión 19, asistiendo al jurado la docente especialista, la Dra. SANDRA 

CARMEN GUZMAN CALCINA, obteniendo un puntaje de 16. Finalmente se 

procedió con la evaluación de la entrevista personal, obteniendo un puntaje de 04, 

siendo el puntaje total de indicadores que corresponde a la clase magistral y 

entrevista personal de 20 puntos. 

 

De igual modo, siendo las 11:59 hrs. se da inicio a la clase magistral del Dr. VICTOR 

MANUEL PERALTA CANO, sobre la asignatura "Física Atómica y Molecular" con el 

tema de la Sesión 02, asistiendo al jurado el docente especialista, el Dr. MARTÍN 

ARTEAGA TUPIA, obteniendo un puntaje de 20. Finalmente se procedió con la 

evaluación de la entrevista personal, obteniendo un puntaje de 08, siendo el puntaje 

total de indicadores que corresponden a la clase magistral y entrevista personal de 

28 puntos. 

 

Cumpliendo con el cronograma publicado en las Bases del Concurso se realizó él 

se publicó los Resultados de la Clase Magistral en la página web de la Universidad 

y con Oficio N°04-2024-JC-FCNM se remitió el acta para su publicación. 

 

6. El día miércoles 07 de febrero del 2024 de acuerdo al cronograma es la fecha de 

presentación de impugnación o reclamos   que pudieran presentar, en los 

participantes en este concurso, presentándose un total de dos solicitudes de 

impugnación por parte del Ph.D. Henry Roger Moneada López. 

 

7. El día viernes 09 de febrero del 2024 de acuerdo al cronograma se realizó la 

Absolución de Reglamos del Concurso, y en atención de este mediante el Oficio N.° 

05-2024-JC-FCNM se remitió el acta para su publicación. 

 

8. El día lunes 12 de febrero del 2024, de acuerdo al cronograma se procedió a la 

presentación del Informe Final de los Resultados del Jurado Calificador del 

Concurso Público para la Contratación de Docentes a Plazo Determinado 2024, se 

presenta el Cuadro de Méritos de los postulantes declarados como GANADOR y su 

Publicación en el portal web www.unac.edu.pe 

 

9. Todos los documentos generados por el Jurado Calificador también fueron enviados 

al Decano de la FCNM 

 

IV. RESULTADOS 

Se elaboró el cuadro con los RESULTADOS FINALES DEL CONCURSO PÚBLICO 

PARA CONTRATACIÓN DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2024 DE LA 
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FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO, tal como se puede apreciar en el cuadro siguiente: 

N° CONCURSANTE PLAZA CURRICULO 

TOTAL DE 
CLASE 

MAGISTRAL Y 
ENTREVISTA 
PERSONAL 

RESULTADO 
FINAL 

CONDICIÓN 
ORDEN 

DE 
MERITO 

01 
TORDOCILLO 
PUCHUC, 
Juvenal 

DC-A1 

 Física 
Computacional 

 Óptica Física 

47.00 20.00 67.00 DESIERTO - 

02 
PERALTA 
CANO, Victor 
Manuel 

DC-A1 

 Física Atómica 
y Molecular 

 Matemática 
para Mecánica 
Cuántica 

34.25 28.00 62.25 

GANADOR 
(Se declaró 

PLAZA 
DESIERTA 
en C.F. por 
puntaje de 
Currículo 
menor a 

40) 

1° 

 

V. CONCLUSION 

Según el cuadro brindado en el apartado de Resultados del Concurso Público para 

Contratación de Docentes a Plazo Determinado 2024 se declaran desiertas las dieciséis 

plazas al no tener postulantes que cumplan los requisitos mínimos. 

VI. CONCLUSIONES ADICIONALES 

i. Se cumplió con el objetivo trazado de realizar la programación del Concurso Público 

para Contratación de Docentes a Plazo Determinado 2024. 

ii. Se cumplió con la Publicación la programación de las actividades y el Resultado 

Final y Cuadro de Méritos del Concurso Público para Contratación de Docentes a 

Plazo Determinado 2024 en la fecha programada. 

iii. Se trabajo en forma coordinada con los integrantes del Jurado Calificador para la 

realización del trabajo encomendado. 

VII. DIFICULTADES 

El Reglamento del Concurso para Docentes Ordinarios 2021 tiene varios vacíos y lleva 

a la confusión en su interpretación. 

VIII. RECOMENDACIONES 

8.1. Recomendaciones generales 

 Se debe elaborar un mejor Reglamento del Concurso Público para Contratación de 

Docentes a Plazo Determinado que apoye la labor de los Jurados Calificadores. Por 
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ejemplo, no hay un lugar en el Anexo 01 para adjuntar el Título Profesional, pero si 

es un requisito mínimo para postular a una Plaza de Auxiliar.  

 La secretaria General debe presentar los expedientes a las facultades antes de la 

fecha de la instalación del jurado calificador de los expedientes. 

8.2. Plazas desiertas 

De las dieciséis (16) plaza puestas a concurso según las Bases del Concurso Público 

para Contratación de Docentes a Plazo Determinado 2024, se declara las dieciséis (16) 

plazas desiertas como lo demuestra la siguiente tabla: 

N° 
CARGO 

ESTRUCTURAL 
HORAS 

ASIGNATURAS CONDICIÓN 

01 
DC-A1 

32 
 Análisis Real II 

 Análisis Funcional 
DESIERTA 

02 
DC-B3 

05 
 Programación de Computadoras 

 Introducción al Análisis Convexo 
DESIERTA 

03 
DC-A1 

32 
 Análisis Real I 

 Tópicos de Topología Algebraica 
DESIERTA 

04 
DC-A1 

32 

 Introducción a la Geometría 
Diferencial 

 Ecuaciones Diferenciales 
Ordinarias 

DESIERTA 

05 
DC-A1 

32 

 Ecuaciones Diferenciales 
Parciales 

 Elementos de Economía 
Matemática 

DESIERTA 

06 
DC-B2 

16 

 Estadística y Cálculo de 
Probabilidades 

 Estadística y Probabilidades e 
Inferencia Estadística 

DESIERTA 

07 
DC-A1 

32 

 Lenguaje 

 Inglés I 

 Inglés II 

 Metodología de la Enseñanza 
Universitaria 

DESIERTA 

08 
DC-A1 

32 
 Análisis Complejo 

 Métodos Numéricos I 
DESIERTA 

09 
DC-A1 

32 

 Análisis vectorial y tensorial 
aplicado a la Física 

 Relatividad Especial 

DESIERTA 

10 
DC-A1 

32 
 Óptica Física 

 Física Computacional II 
DESIERTA 

11 
DC-A1 

32 

 Física Atómica y Molecular 

 Matemática para Mecánica 
Cuántica 

DESIERTA 
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12 
DC-A2 

16 

 Física Nuclear 

 Formulación y evaluación de 
proyectos de inversión 

DESIERTA 

13 
DC-B1 

32 

 Física Moderna con conocimiento 
de laboratorio computarizado 
Pasco 

 Laboratorio de Lenguaje de 
Programación Científica, 
desarrollado con Python 

DESIERTA 

14 
DC-B1 

32 

 Diseño y Análisis de 
Experimentos con conocimientos 
de lenguajes Python y R 

 Laboratorios de Física II y II 

DESIERTA 

15 
DC-B2 

16 

 Introducción a la Metrología 

 Normas de calidad para la 
Metrología 

DESIERTA 

16 
DC-B3 

08 
 Protección Radiológica DESIERTA 

 

Como miembros del Jurado Calificador, y al no haber una aclaración en el presente 

reglamento de Concurso Publico de Contrato Docente a Plazo Determinado, en apoyo 

del reglamento pasado aprobado por R.C.U. 021-2017-CU, del 05 de octubre del 2017, 

en el Articulo 39° señala: 

Artículo 39°. De no ser cubierta alguna plaza, o de renunciar, o de hacer 

abandono de su plaza algún docente contratado, ésta será cubierta 

inmediatamente en estricto orden de mérito de la relación de concursantes, o a 

falta de concursantes por otro docente propuesto por invitación de la Dirección 

del Departamento Académico correspondiente, a través del decano. 

Por lo que se sugiere tomar en consideración el perfil de cuyos docentes cumplen con 

el reglamento y fueron declarados no aptos sean propuestos en el Consejo de Facultad 

para realizar la contratación de aquellos por invitación según la siguiente tabla: 

N° 
CARGO 

ESTRUCTURAL 
HORAS 

ASIGNATURAS PROPUESTA 

11 
DC-A1 

32 

 Física Atómica y Molecular 

 Matemática para Mecánica 
Cuántica 

Dr. Victor Manuel 
Peralta Cano 

09 
DC-A1 

32 

 Análisis vectorial y tensorial 
aplicado a la Física 

 Relatividad Especial 

Dr. Janampa Añaños, 
Garin Fedor 

13 
DC-B1 

32 

 Física Moderna con conocimiento 
de laboratorio computarizado 
Pasco 

Mg. Sotelo Bazán, 
Eduardo Franco 
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 Laboratorio de Lenguaje de 
Programación Científica, 
desarrollado con Python 

 

Es todo cuanto informo a usted, señor Decano para los fines consiguientes.  

 

  

Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ 

Presidente del Jurado Calificador 

Lic. ABSALON CASTILLO VALDIVIESO 

Miembro del Jurado Calificador 

Est. FABRICIO VILLENAS PAREDES 

Miembro del Jurado Calificador 
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IX. ANEXOS 
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HOJA DE CALIFICACIÓN N°01 

APELLIDOS Y NOMBRES YUNCAR ALVARON JESUS 

PLAZA DOCENTE  

ASIGNATURAS 

Introducción a la 
Geometría Diferencial 

CARGO ESTRUCTURAL DC-A1 
Ecuaciones Diferenciales 
Ordinarias 

HORAS 32  

FACULTAD FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 

INDICADOR DESCRIPCION FOLIO PUNTAJE 
PUNTAJE 
MÁXIMO 

CALIFICADO 

PARCIAL FINAL 

TÍTULOS Y GRADOS 

1.1 Título Profesional 3 5.0 

15 

  

10.0 

1.2 Grado Académico de Maestro 4 10.0 10.0 

1.3 Grado Académico de Doctor   15.0   

1.4 Segundo Título Profesional   8.0   

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

2.1. 
Experiencia en entidades públicas y/o privadas (1.0 
punto x cada año y hasta 5) 

15 5.0 5 2.0 2.0 

EXPERIENCIA 
DOCENTE 

3.1 
Experiencia en Docencia Universitaria (1.0 punto x 
cada año y hasta 5) 

19 5.0 5 5.0 5.0 

ACTUALIZACIONES 
Y CAPACITACIONES 

4.1. 
Estudios de otra Maestría o Doctorado (0.5 punto x 
semestre y hasta 6) 

26 3.0 

5 

3.0 

6.0 

4.2. Pasantías (1.0 punto x c/u y hasta 2)   2.0   

4.3. Cursos de la especialidad (0.5 punto x c/u y hasta 4)   2.0   

4.4. 
Diplomados de seis meses a 1 año (1 punto x c/u y 
hasta 2) 

  2.0   

4.5. 
Capacitaciones de más de 40 horas y hasta menos de 
6 meses (0.5 punto y hasta 4) 

36, 38, 
39, 40 

2.0 2.0 

4.6. 
Capacitaciones de menos 40 horas (0.25 punto x c/u y 
hasta 4) 

33, 34, 
35, 37, 
42, 43, 
44, 45 

1.0 1.0 

PRODUCCIÓN 
INTELECTUAL E 
INVESTIGACIÓN 

5.1. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS WOS (1.0 
punto x c/u y hasta 4) 

  2.0 

15 

  

0.0 

5.2 Libros con depósito de ley (1 punto x cv/u y hasta 2) 2   2.0   

5.3. 
Trabajos patentados en INDECOPI (0.5 puntos x c/u 
hasta 4) 2 

  2.0   

5.4. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS, WoS, 
SPRINGER (5.0 punto x c/u y hasta 3) 

  5.0   

5.5. 
Manual de prácticas o de laboratorio (0.20 punto x c/u 
y hasta 5) 1 

  1.0   

5.6. 
Guías o manuales de enseñanza (0.1 punto x c/u y 
hasta 5) 0,5 

  0.5   

5.7. Investigador RENACYT    3.0   

CARGOS 
DIRECTIVOS 

6.1 
Cargos Directivos en Universidades (1.0 punto x año y 
hasta 2) 

  2.0 2   0.0 
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6.2 
Director de Departamento o Director de Escuela (1.0 
punto x año y hasta 2) 

  2.0   

6.3 
Cargo  Directivo  en  entidad  pública  o  privada  (1.0 
punto por año y hasta 2) 

  2.0   

IDIOMAS 

7.1 Nivel avanzado (2.0 puntos x c/idioma y hasta 2)   2.0 

2 

  

3.0 7.2. Nivel intermedio (1.0 punto x c/idioma y hasta 2) 62, 63 2.0 2.0 

7.3. Nivel básico (1.0 punto x c/idioma y hasta 2) 65 1.0 1.0 

PARTICIPACIÓN 
ACADÉMICA Y 

CIENTÍFICA 

8.1. 
Ponente en eventos internacionales (1.0 punto c/u y 
hasta 2) 

  2.0 

6 

  

3.1 

8.2. 
Ponente en eventos nacionales (0.5 puntos x c/u y 
hasta 4) 

69, 70, 
71, 72 

2.0 2.0 

8.3. 
Panelista en eventos internacionales (0.25 punto x c/u 
y hasta 4) 

  1.0   

8.4. 
Panelista en eventos nacionales (0.10 punto x c/u y 
hasta 10) 

  1.0   

8.5. Organización de Congresos (0.50 punto x c/u y hasta 4) 77, 78 2.0 1.0 

8.6. Organización de Simposios (0.25 punto x c/u y hasta 4)   1.0   

8.7. 
Organización de cursos y/o seminarios (0.10 punto x 
c/u y hasta 10) 

45 1.0 0.1 

RECONOCIMIENTOS 
Y MÉRITOS 

9.1 
Premio Internacional en su especialidad (1.0 punto x c/u 
y hasta 2) 

  2.0 

3 

  

1.0 

9.2. 
Premio Nacional en su especialidad (0.5 punto x c/u y 
hasta 4) 

  2.0   

9.3. 
Miembro de sociedades científicas o académicas (0.25 
punto x c/u y hasta 4) 

  1.0   

9.4. 
Distinciones académicas o científicas (0.25 punto x c/u 
y hasta 4) 

87, 88, 
89, 90 

1.0   

9.5. 
Reconocimientos por universidades o instituciones 
(0.25 punto x c/u y hasta 4) 

  1.0 1.0 

EXTENSIÓN Y 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 

10.1 
Vinculadas con las asignaturas (0.30 punto x c/u y hasta 
10) 

  2.0 

2 

  

0.0 10.2 
Vinculadas con servicio a la comunidad (0.20 punto x 
c/u y hasta 10) 

  2.0   

10.3 
Vinculadas con un desarrollo social (0.20 punto x c/u y 
hasta 10) 

  2.0   

TOTAL 60   30.1 

 

.  
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HOJA DE CALIFICACIÓN N°02 

APELLIDOS Y NOMBRES DAMASO JAMES ELTON ROCKY 

PLAZA DOCENTE  

ASIGNATURAS 

Introducción a la 
Geometría Diferencial 

CARGO ESTRUCTURAL DC-A1 
Ecuaciones Diferenciales 
Ordinarias 

HORAS 32  

FACULTAD FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 

INDICADOR DESCRIPCION FOLIO PUNTAJE 
PUNTAJE 
MÁXIMO 

CALIFICADO 

PARCIAL FINAL 

TÍTULOS Y GRADOS 

1.1 Título Profesional 4 5.0 

15 

  

10.0 

1.2 Grado Académico de Maestro 5 10.0 10.0 

1.3 Grado Académico de Doctor   15.0   

1.4 Segundo Título Profesional   8.0   

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

2.1. 
Experiencia en entidades públicas y/o privadas (1.0 
punto x cada año y hasta 5) 

  5.0 5   0.0 

EXPERIENCIA 
DOCENTE 

3.1 
Experiencia en Docencia Universitaria (1.0 punto x 
cada año y hasta 5) 

  5.0 5   0.0 

ACTUALIZACIONES 
Y CAPACITACIONES 

4.1. 
Estudios de otra Maestría o Doctorado (0.5 punto x 
semestre y hasta 6) 

  3.0 

5 

  

0.0 

4.2. Pasantías (1.0 punto x c/u y hasta 2)   2.0   

4.3. Cursos de la especialidad (0.5 punto x c/u y hasta 4)   2.0   

4.4. 
Diplomados de seis meses a 1 año (1 punto x c/u y 
hasta 2) 

  2.0   

4.5. 
Capacitaciones de más de 40 horas y hasta menos 
de 6 meses (0.5 punto y hasta 4) 

  2.0   

4.6. 
Capacitaciones de menos 40 horas (0.25 punto x c/u 
y hasta 4) 

  1.0   

PRODUCCIÓN 
INTELECTUAL E 
INVESTIGACIÓN 

5.1. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS WOS (1.0 
punto x c/u y hasta 4) 

  2.0 

15 

  

0.0 

5.2 
Libros con depósito de ley (1 punto x cv/u y hasta 2) 
2 

  2.0   

5.3. 
Trabajos patentados en INDECOPI (0.5 puntos x c/u 
hasta 4) 2 

  2.0   

5.4. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS, WoS, 
SPRINGER (5.0 punto x c/u y hasta 3) 

  5.0   

5.5. 
Manual de prácticas o de laboratorio (0.20 punto x 
c/u y hasta 5) 1 

  1.0   

5.6. 
Guías o manuales de enseñanza (0.1 punto x c/u y 
hasta 5) 0,5 

  0.5   

5.7. Investigador RENACYT    3.0   

CARGOS 
DIRECTIVOS 

6.1 
Cargos Directivos en Universidades (1.0 punto x año 
y hasta 2) 

  2.0 

2 

  

0.0 6.2 
Director de Departamento o Director de Escuela (1.0 
punto x año y hasta 2) 

  2.0   

6.3 
Cargo  Directivo  en  entidad  pública  o  privada  (1.0 
punto por año y hasta 2) 

  2.0   
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IDIOMAS 

7.1 Nivel avanzado (2.0 puntos x c/idioma y hasta 2)   2.0 

2 

  

0.0 7.2. Nivel intermedio (1.0 punto x c/idioma y hasta 2)   2.0   

7.3. Nivel básico (1.0 punto x c/idioma y hasta 2)   1.0   

PARTICIPACIÓN 
ACADÉMICA Y 

CIENTÍFICA 

8.1. 
Ponente en eventos internacionales (1.0 punto c/u y 
hasta 2) 

  2.0 

6 

  

0.0 

8.2. 
Ponente en eventos nacionales (0.5 puntos x c/u y 
hasta 4) 

  2.0   

8.3. 
Panelista en eventos internacionales (0.25 punto x 
c/u y hasta 4) 

  1.0   

8.4. 
Panelista en eventos nacionales (0.10 punto x c/u y 
hasta 10) 

  1.0   

8.5. 
Organización de Congresos (0.50 punto x c/u y 
hasta 4) 

  2.0   

8.6. 
Organización de Simposios (0.25 punto x c/u y hasta 
4) 

  1.0   

8.7. 
Organización de cursos y/o seminarios (0.10 punto 
x c/u y hasta 10) 

  1.0   

RECONOCIMIENTOS 
Y MÉRITOS 

9.1 
Premio Internacional en su especialidad (1.0 punto x 
c/u y hasta 2) 

  2.0 

3 

  

0.0 

9.2. 
Premio Nacional en su especialidad (0.5 punto x c/u 
y hasta 4) 

  2.0   

9.3. 
Miembro de sociedades científicas o académicas 
(0.25 punto x c/u y hasta 4) 

  1.0   

9.4. 
Distinciones académicas o científicas (0.25 punto x 
c/u y hasta 4) 

  1.0   

9.5. 
Reconocimientos por universidades o instituciones 
(0.25 punto x c/u y hasta 4) 

  1.0   

EXTENSIÓN Y 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 

10.1 
Vinculadas con las asignaturas (0.30 punto x c/u y 
hasta 10) 

  2.0 

2 

  

0.0 10.2 
Vinculadas con servicio a la comunidad (0.20 punto 
x c/u y hasta 10) 

  2.0   

10.3 
Vinculadas con un desarrollo social (0.20 punto x c/u 
y hasta 10) 

  2.0   

TOTAL 60   10.0 
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HOJA DE CALIFICACIÓN N°03 

APELLIDOS Y NOMBRES FERNANDO SALAZAR ESPINOZA 

PLAZA DOCENTE  

ASIGNATURAS 

Física Moderna con 
conocimientos de 
Laboratorio 
computarizado Pasco 

CARGO ESTRUCTURAL DC-B1 

Laboratorio de Lenguaje 
de Programación 
Científica desarrollado 
con Python 

HORAS 32  

FACULTAD FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 

INDICADOR DESCRIPCION FOLIO PUNTAJE 
PUNTAJE 
MÁXIMO 

CALIFICADO 

PARCIAL FINAL 

TÍTULOS Y GRADOS 

1.1 Título Profesional 2 5.0 

15 

  

10.0 

1.2 Grado Académico de Maestro 6 10.0 10.00 

1.3 Grado Académico de Doctor   15.0   

1.4 Segundo Título Profesional   8.0   

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

2.1. 
Experiencia en entidades públicas y/o privadas 
(1.0 punto x cada año y hasta 5) 

  5.0 5   0.0 

EXPERIENCIA 
DOCENTE 

3.1 
Experiencia en Docencia Universitaria (1.0 punto 
x cada año y hasta 5) 

  5.0 5   0.0 

ACTUALIZACIONES 
Y CAPACITACIONES 

4.1. 
Estudios de otra Maestría o Doctorado (0.5 punto 
x semestre y hasta 6) 

19 3.0 

5 

2.00 

2.5 

4.2. Pasantías (1.0 punto x c/u y hasta 2)   2.0   

4.3. 
Cursos de la especialidad (0.5 punto x c/u y hasta 
4) 

23 2.0 0.50 

4.4. 
Diplomados de seis meses a 1 año (1 punto x c/u 
y hasta 2) 

  2.0   

4.5. 
Capacitaciones de más de 40 horas y hasta 
menos de 6 meses (0.5 punto y hasta 4) 

  2.0   

4.6. 
Capacitaciones de menos 40 horas (0.25 punto x 
c/u y hasta 4) 

  1.0   

PRODUCCIÓN 
INTELECTUAL E 
INVESTIGACIÓN 

5.1. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS WOS 
(1.0 punto x c/u y hasta 4) 

  2.0 

15 

  

10.0 

5.2 
Libros con depósito de ley (1 punto x cv/u y hasta 
2) 2 

  2.0   

5.3. 
Trabajos patentados en INDECOPI (0.5 puntos x 
c/u hasta 4) 2 

  2.0   

5.4. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS, WoS, 
SPRINGER (5.0 punto x c/u y hasta 3) 

42, 43 5.0 10.00 

5.5. 
Manual de prácticas o de laboratorio (0.20 punto 
x c/u y hasta 5) 1 

  1.0   

5.6. 
Guías o manuales de enseñanza (0.1 punto x c/u 
y hasta 5) 0,5 

  0.5   

5.7. Investigador RENACYT    3.0   

CARGOS 
DIRECTIVOS 

6.1 
Cargos Directivos en Universidades (1.0 punto x 
año y hasta 2) 

  2.0 2   0.0 
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6.2 
Director de Departamento o Director de Escuela 
(1.0 punto x año y hasta 2) 

  2.0   

6.3 
Cargo  Directivo  en  entidad  pública  o  privada  
(1.0 punto por año y hasta 2) 

  2.0   

IDIOMAS 

7.1 Nivel avanzado (2.0 puntos x c/idioma y hasta 2)   2.0 

2 

  

0.0 7.2. Nivel intermedio (1.0 punto x c/idioma y hasta 2)   2.0   

7.3. Nivel básico (1.0 punto x c/idioma y hasta 2)   1.0   

PARTICIPACIÓN 
ACADÉMICA Y 

CIENTÍFICA 

8.1. 
Ponente en eventos internacionales (1.0 punto 
c/u y hasta 2) 

  2.0 

6 

  

0.0 

8.2. 
Ponente en eventos nacionales (0.5 puntos x c/u 
y hasta 4) 

  2.0   

8.3. 
Panelista en eventos internacionales (0.25 punto 
x c/u y hasta 4) 

  1.0   

8.4. 
Panelista en eventos nacionales (0.10 punto x c/u 
y hasta 10) 

  1.0   

8.5. 
Organización de Congresos (0.50 punto x c/u y 
hasta 4) 

  2.0   

8.6. 
Organización de Simposios (0.25 punto x c/u y 
hasta 4) 

  1.0   

8.7. 
Organización de cursos y/o seminarios (0.10 
punto x c/u y hasta 10) 

  1.0   

RECONOCIMIENTOS 
Y MÉRITOS 

9.1 
Premio Internacional en su especialidad (1.0 
punto x c/u y hasta 2) 

  2.0 

3 

  

0.5 

9.2. 
Premio Nacional en su especialidad (0.5 punto x 
c/u y hasta 4) 

  2.0   

9.3. 
Miembro de sociedades científicas o académicas 
(0.25 punto x c/u y hasta 4) 

  1.0   

9.4. 
Distinciones académicas o científicas (0.25 punto 
x c/u y hasta 4) 

82 1.0 0.25 

9.5. 
Reconocimientos por universidades o 
instituciones (0.25 punto x c/u y hasta 4) 

89 1.0 0.25 

EXTENSIÓN Y 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 

10.1 
Vinculadas con las asignaturas (0.30 punto x c/u 
y hasta 10) 

  2.0 

2 

  

0.0 10.2 
Vinculadas con servicio a la comunidad (0.20 
punto x c/u y hasta 10) 

  2.0   

10.3 
Vinculadas con un desarrollo social (0.20 punto x 
c/u y hasta 10) 

  2.0   

TOTAL 60   23.0 
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HOJA DE CALIFICACIÓN N°04 

APELLIDOS Y NOMBRES ASTAÑAUPA BALVIN VICTOR TIMOTEO 

PLAZA DOCENTE  

ASIGNATURAS 

Introducción a la 
Metrología 

CARGO ESTRUCTURAL DC-B2 
Normas de Calidad para 
Metrología 

HORAS 16  

FACULTAD FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 

INDICADOR DESCRIPCION FOLIO PUNTAJE 
PUNTAJE 
MÁXIMO 

CALIFICADO 

PARCIAL FINAL 

TÍTULOS Y GRADOS 

1.1 Título Profesional   5.0 

15 

  

15.0 

1.2 Grado Académico de Maestro   10.0   

1.3 Grado Académico de Doctor 6 15.0 15.0 

1.4 Segundo Título Profesional   8.0   

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

2.1. 
Experiencia en entidades públicas y/o privadas 
(1.0 punto x cada año y hasta 5) 

11, 12, 13, 
14, 15 

5.0 5   0.0 

EXPERIENCIA 
DOCENTE 

3.1 
Experiencia en Docencia Universitaria (1.0 
punto x cada año y hasta 5) 

36, 37, 38 5.0 5 5.0 5.0 

ACTUALIZACIONES 
Y CAPACITACIONES 

4.1. 
Estudios de otra Maestría o Doctorado (0.5 
punto x semestre y hasta 6) 

  3.0 

5 

  

1.0 

4.2. Pasantías (1.0 punto x c/u y hasta 2)   2.0   

4.3. 
Cursos de la especialidad (0.5 punto x c/u y 
hasta 4) 

  2.0   

4.4. 
Diplomados de seis meses a 1 año (1 punto x 
c/u y hasta 2) 

  2.0   

4.5. 
Capacitaciones de más de 40 horas y hasta 
menos de 6 meses (0.5 punto y hasta 4) 

49 2.0 0.5 

4.6. 
Capacitaciones de menos 40 horas (0.25 punto 
x c/u y hasta 4) 

42, 45 1.0 0.5 

PRODUCCIÓN 
INTELECTUAL E 
INVESTIGACIÓN 

5.1. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS WOS 
(1.0 punto x c/u y hasta 4) 

  2.0 

15 

  

0.0 

5.2 
Libros con depósito de ley (1 punto x cv/u y 
hasta 2) 2 

  2.0   

5.3. 
Trabajos patentados en INDECOPI (0.5 puntos 
x c/u hasta 4) 2 

  2.0   

5.4. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS, 
WoS, SPRINGER (5.0 punto x c/u y hasta 3) 

  5.0   

5.5. 
Manual de prácticas o de laboratorio (0.20 
punto x c/u y hasta 5) 1 

  1.0   

5.6. 
Guías o manuales de enseñanza (0.1 punto x 
c/u y hasta 5) 0,5 

  0.5   

5.7. Investigador RENACYT    3.0   

CARGOS 
DIRECTIVOS 

6.1 
Cargos Directivos en Universidades (1.0 punto 
x año y hasta 2) 

  2.0 

2 

  

0.0 6.2 
Director de Departamento o Director de 
Escuela (1.0 punto x año y hasta 2) 

  2.0   

6.3 
Cargo  Directivo  en  entidad  pública  o  privada  
(1.0 punto por año y hasta 2) 

  2.0   
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IDIOMAS 

7.1 
Nivel avanzado (2.0 puntos x c/idioma y hasta 
2) 

  2.0 

2 

  

1.0 7.2. 
Nivel intermedio (1.0 punto x c/idioma y hasta 
2) 

  2.0   

7.3. Nivel básico (1.0 punto x c/idioma y hasta 2) 57, 58 1.0 1.0 

PARTICIPACIÓN 
ACADÉMICA Y 

CIENTÍFICA 

8.1. 
Ponente en eventos internacionales (1.0 punto 
c/u y hasta 2) 

  2.0 

6 

  

0.5 

8.2. 
Ponente en eventos nacionales (0.5 puntos x 
c/u y hasta 4) 

  2.0   

8.3. 
Panelista en eventos internacionales (0.25 
punto x c/u y hasta 4) 

  1.0   

8.4. 
Panelista en eventos nacionales (0.10 punto x 
c/u y hasta 10) 

  1.0   

8.5. 
Organización de Congresos (0.50 punto x c/u y 
hasta 4) 

55 2.0 0.5 

8.6. 
Organización de Simposios (0.25 punto x c/u y 
hasta 4) 

  1.0   

8.7. 
Organización de cursos y/o seminarios (0.10 
punto x c/u y hasta 10) 

  1.0   

RECONOCIMIENTOS 
Y MÉRITOS 

9.1 
Premio Internacional en su especialidad (1.0 
punto x c/u y hasta 2) 

  2.0 

3 

  

0.0 

9.2. 
Premio Nacional en su especialidad (0.5 punto 
x c/u y hasta 4) 

  2.0   

9.3. 
Miembro de sociedades científicas o 
académicas (0.25 punto x c/u y hasta 4) 

  1.0   

9.4. 
Distinciones académicas o científicas (0.25 
punto x c/u y hasta 4) 

  1.0   

9.5. 
Reconocimientos por universidades o 
instituciones (0.25 punto x c/u y hasta 4) 

  1.0   

EXTENSIÓN Y 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 

10.1 
Vinculadas con las asignaturas (0.30 punto x 
c/u y hasta 10) 

  2.0 

2 

  

0.0 10.2 
Vinculadas con servicio a la comunidad (0.20 
punto x c/u y hasta 10) 

  2.0   

10.3 
Vinculadas con un desarrollo social (0.20 punto 
x c/u y hasta 10) 

  2.0   

TOTAL 60   22.5 
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HOJA DE CALIFICACIÓN N°05 

APELLIDOS Y NOMBRES GARIN FEDOR JANAMPA AÑAÑOS 

PLAZA DOCENTE  

ASIGNATURAS 

Análisis Vectorial y 
Tensorial Aplicado a la 
Física 

CARGO ESTRUCTURAL DC-A1 Relatividad Especial 

HORAS 32  

FACULTAD FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 

INDICADOR DESCRIPCION FOLIO PUNTAJE 
PUNTAJE 
MÁXIMO 

CALIFICADO 

PARCIAL FINAL 

TÍTULOS Y GRADOS 

1.1 Título Profesional   5.0 

15 

  

15.0 

1.2 Grado Académico de Maestro   10.0   

1.3 Grado Académico de Doctor 2 15.0 15.0 

1.4 Segundo Título Profesional   8.0   

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

2.1. 
Experiencia en entidades públicas y/o privadas (1.0 
punto x cada año y hasta 5) 

6 5.0 5 4.0 4.0 

EXPERIENCIA 
DOCENTE 

3.1 
Experiencia en Docencia Universitaria (1.0 punto x 
cada año y hasta 5) 

7,10 5.0 5 5.0 5.0 

ACTUALIZACIONES Y 
CAPACITACIONES 

4.1. 
Estudios de otra Maestría o Doctorado (0.5 punto x 
semestre y hasta 6) 

  3.0 

5 

  

1.5 

4.2. Pasantías (1.0 punto x c/u y hasta 2)   2.0   

4.3. Cursos de la especialidad (0.5 punto x c/u y hasta 4)   2.0   

4.4. 
Diplomados de seis meses a 1 año (1 punto x c/u y 
hasta 2) 

  2.0   

4.5. 
Capacitaciones de más de 40 horas y hasta menos 
de 6 meses (0.5 punto y hasta 4) 

35 2.0 0.5 

4.6. 
Capacitaciones de menos 40 horas (0.25 punto x c/u 
y hasta 4) 

36, 37, 38, 
39, 40, 41, 
42, 43, 44, 
45, 46, 47 

1.0 1.0 

PRODUCCIÓN 
INTELECTUAL E 
INVESTIGACIÓN 

5.1. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS WOS (1.0 
punto x c/u y hasta 4) 

14, 17 2.0 

15 

2.0 

2.4 

5.2 
Libros con depósito de ley (1 punto x cv/u y hasta 2) 
2 

  2.0   

5.3. 
Trabajos patentados en INDECOPI (0.5 puntos x c/u 
hasta 4) 2 

  2.0   

5.4. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS, WoS, 
SPRINGER (5.0 punto x c/u y hasta 3) 

  5.0   

5.5. 
Manual de prácticas o de laboratorio (0.20 punto x c/u 
y hasta 5) 1 

  1.0   

5.6. 
Guías o manuales de enseñanza (0.1 punto x c/u y 
hasta 5) 0,5 

26, 21, 22, 23 0.5 0.4 

5.7. Investigador RENACYT    3.0   

CARGOS DIRECTIVOS 6.1 
Cargos Directivos en Universidades (1.0 punto x año 
y hasta 2) 

  2.0 2   0.0 
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6.2 
Director de Departamento o Director de Escuela (1.0 
punto x año y hasta 2) 

  2.0   

6.3 
Cargo  Directivo  en  entidad  pública  o  privada  (1.0 
punto por año y hasta 2) 

  2.0   

IDIOMAS 

7.1 Nivel avanzado (2.0 puntos x c/idioma y hasta 2)   2.0 

2 

  

0.0 7.2. Nivel intermedio (1.0 punto x c/idioma y hasta 2)   2.0   

7.3. Nivel básico (1.0 punto x c/idioma y hasta 2)   1.0   

PARTICIPACIÓN 
ACADÉMICA Y 

CIENTÍFICA 

8.1. 
Ponente en eventos internacionales (1.0 punto c/u y 
hasta 2) 

  2.0 

6 

  

2.1 

8.2. 
Ponente en eventos nacionales (0.5 puntos x c/u y 
hasta 4) 

29, 30, 31, 
32, 33, 34 

2.0 2.0 

8.3. 
Panelista en eventos internacionales (0.25 punto x c/u 
y hasta 4) 

  1.0   

8.4. 
Panelista en eventos nacionales (0.10 punto x c/u y 
hasta 10) 

  1.0   

8.5. 
Organización de Congresos (0.50 punto x c/u y hasta 
4) 

  2.0   

8.6. 
Organización de Simposios (0.25 punto x c/u y hasta 
4) 

  1.0   

8.7. 
Organización de cursos y/o seminarios (0.10 punto x 
c/u y hasta 10) 

28 1.0 0.1 

RECONOCIMIENTOS Y 
MÉRITOS 

9.1 
Premio Internacional en su especialidad (1.0 punto x 
c/u y hasta 2) 

  2.0 

3 

  

0.5 

9.2. 
Premio Nacional en su especialidad (0.5 punto x c/u 
y hasta 4) 

  2.0   

9.3. 
Miembro de sociedades científicas o académicas 
(0.25 punto x c/u y hasta 4) 

  1.0   

9.4. 
Distinciones académicas o científicas (0.25 punto x 
c/u y hasta 4) 

  1.0   

9.5. 
Reconocimientos por universidades o instituciones 
(0.25 punto x c/u y hasta 4) 

48, 49 1.0 0.5 

EXTENSIÓN Y 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 

10.1 
Vinculadas con las asignaturas (0.30 punto x c/u y 
hasta 10) 

  2.0 

2 

  

0.0 10.2 
Vinculadas con servicio a la comunidad (0.20 punto x 
c/u y hasta 10) 

  2.0   

10.3 
Vinculadas con un desarrollo social (0.20 punto x c/u 
y hasta 10) 

  2.0   

TOTAL 60   30.5 
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HOJA DE CALIFICACIÓN N°06 

APELLIDOS Y NOMBRES LENIN ROLANDO CABRACANCHA MONTESINOS 

PLAZA DOCENTE  

ASIGNATURAS 

Ecuaciones Diferenciales 
Parciales 

CARGO ESTRUCTURAL DC-A1 
Elementos de Economía 
Matemática 

HORAS 32  

FACULTAD FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 

INDICADOR DESCRIPCION FOLIO PUNTAJE 
PUNTAJE 
MÁXIMO 

CALIFICADO 

PARCIAL FINAL 

TÍTULOS Y GRADOS 

1.1 Título Profesional 6 5.0 

15 

  

10.0 

1.2 Grado Académico de Maestro 8 10.0 10.0 

1.3 Grado Académico de Doctor   15.0   

1.4 Segundo Título Profesional   8.0   

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

2.1. 
Experiencia en entidades públicas y/o privadas (1.0 
punto x cada año y hasta 5) 

  5.0 5   0.0 

EXPERIENCIA 
DOCENTE 

3.1 
Experiencia en Docencia Universitaria (1.0 punto x 
cada año y hasta 5) 

15, 16 5.0 5 5.0 5.0 

ACTUALIZACIONES 
Y CAPACITACIONES 

4.1. 
Estudios de otra Maestría o Doctorado (0.5 punto x 
semestre y hasta 6) 

  3.0 

5 

  

4.3 

4.2. Pasantías (1.0 punto x c/u y hasta 2)   2.0   

4.3. Cursos de la especialidad (0.5 punto x c/u y hasta 4) 
20, 21, 
22, 23 

2.0 1.5 

4.4. 
Diplomados de seis meses a 1 año (1 punto x c/u y 
hasta 2) 

  2.0   

4.5. 
Capacitaciones de más de 40 horas y hasta menos de 
6 meses (0.5 punto y hasta 4) 

25, 26, 
27, 28 

2.0 2.0 

4.6. 
Capacitaciones de menos 40 horas (0.25 punto x c/u 
y hasta 4) 

30, 31, 
32 

1.0 0.8 

PRODUCCIÓN 
INTELECTUAL E 
INVESTIGACIÓN 

5.1. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS WOS (1.0 
punto x c/u y hasta 4) 

  2.0 

15 

  

0.0 

5.2 Libros con depósito de ley (1 punto x cv/u y hasta 2) 2   2.0   

5.3. 
Trabajos patentados en INDECOPI (0.5 puntos x c/u 
hasta 4) 2 

  2.0   

5.4. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS, WoS, 
SPRINGER (5.0 punto x c/u y hasta 3) 

  5.0   

5.5. 
Manual de prácticas o de laboratorio (0.20 punto x c/u 
y hasta 5) 1 

  1.0   

5.6. 
Guías o manuales de enseñanza (0.1 punto x c/u y 
hasta 5) 0,5 

  0.5   

5.7. Investigador RENACYT    3.0   

CARGOS 
DIRECTIVOS 

6.1 
Cargos Directivos en Universidades (1.0 punto x año 
y hasta 2) 

  2.0 

2 

  

0.0 

6.2 
Director de Departamento o Director de Escuela (1.0 
punto x año y hasta 2) 

  2.0   
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6.3 
Cargo  Directivo  en  entidad  pública  o  privada  (1.0 
punto por año y hasta 2) 

  2.0   

IDIOMAS 

7.1 Nivel avanzado (2.0 puntos x c/idioma y hasta 2)   2.0 

2 

  

1.0 7.2. Nivel intermedio (1.0 punto x c/idioma y hasta 2)   2.0   

7.3. Nivel básico (1.0 punto x c/idioma y hasta 2) 37, 38 1.0 1.0 

PARTICIPACIÓN 
ACADÉMICA Y 

CIENTÍFICA 

8.1. 
Ponente en eventos internacionales (1.0 punto c/u y 
hasta 2) 

41, 42 2.0 

6 

1.0 

2.1 

8.2. 
Ponente en eventos nacionales (0.5 puntos x c/u y 
hasta 4) 

44, 45 2.0 1.0 

8.3. 
Panelista en eventos internacionales (0.25 punto x c/u 
y hasta 4) 

  1.0   

8.4. 
Panelista en eventos nacionales (0.10 punto x c/u y 
hasta 10) 

  1.0   

8.5. 
Organización de Congresos (0.50 punto x c/u y hasta 
4) 

  2.0   

8.6. 
Organización de Simposios (0.25 punto x c/u y hasta 
4) 

  1.0   

8.7. 
Organización de cursos y/o seminarios (0.10 punto x 
c/u y hasta 10) 

47 1.0 0.1 

RECONOCIMIENTOS 
Y MÉRITOS 

9.1 
Premio Internacional en su especialidad (1.0 punto x 
c/u y hasta 2) 

  2.0 

3 

  

0.0 

9.2. 
Premio Nacional en su especialidad (0.5 punto x c/u y 
hasta 4) 

  2.0   

9.3. 
Miembro de sociedades científicas o académicas 
(0.25 punto x c/u y hasta 4) 

  1.0   

9.4. 
Distinciones académicas o científicas (0.25 punto x 
c/u y hasta 4) 

  1.0   

9.5. 
Reconocimientos por universidades o instituciones 
(0.25 punto x c/u y hasta 4) 

  1.0   

EXTENSIÓN Y 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 

10.1 
Vinculadas con las asignaturas (0.30 punto x c/u y 
hasta 10) 

  2.0 

2 

  

0.0 10.2 
Vinculadas con servicio a la comunidad (0.20 punto x 
c/u y hasta 10) 

  2.0   

10.3 
Vinculadas con un desarrollo social (0.20 punto x c/u 
y hasta 10) 

  2.0   

TOTAL 60   22.35 
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HOJA DE CALIFICACIÓN N°07 

APELLIDOS Y NOMBRES FLORES OSTOS FLORESMILO ISSAC 

PLAZA DOCENTE  

ASIGNATURAS 

Ecuaciones Diferenciales 
Parciales 

CARGO ESTRUCTURAL DC-A1 
Elementos de Economía 
Matemática 

HORAS 32  

FACULTAD FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 

INDICADOR DESCRIPCION FOLIO PUNTAJE 
PUNTAJE 
MÁXIMO 

CALIFICADO 

PARCIAL FINAL 

TÍTULOS Y GRADOS 

1.1 Título Profesional 7 5.0 

15 

  

10.0 

1.2 Grado Académico de Maestro 11 10.0 10.0 

1.3 Grado Académico de Doctor   15.0   

1.4 Segundo Título Profesional   8.0   

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

2.1. 
Experiencia en entidades públicas y/o privadas (1.0 
punto x cada año y hasta 5) 

  5.0 5   0.0 

EXPERIENCIA 
DOCENTE 

3.1 
Experiencia en Docencia Universitaria (1.0 punto x 
cada año y hasta 5) 

31, 32 5.0 5 5.0 5.0 

ACTUALIZACIONES 
Y CAPACITACIONES 

4.1. 
Estudios de otra Maestría o Doctorado (0.5 punto x 
semestre y hasta 6) 

38, 39 3.0 

5 

3.0 

5.0 

4.2. Pasantías (1.0 punto x c/u y hasta 2)   2.0   

4.3. Cursos de la especialidad (0.5 punto x c/u y hasta 4)   2.0   

4.4. 
Diplomados de seis meses a 1 año (1 punto x c/u y 
hasta 2) 

  2.0   

4.5. 
Capacitaciones de más de 40 horas y hasta menos 
de 6 meses (0.5 punto y hasta 4) 

44, 45, 46 2.0 1.5 

4.6. 
Capacitaciones de menos 40 horas (0.25 punto x c/u 
y hasta 4) 

48, 49, 50, 51, 
52 

1.0 1.0 

PRODUCCIÓN 
INTELECTUAL E 
INVESTIGACIÓN 

5.1. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS WOS (1.0 
punto x c/u y hasta 4) 

  2.0 

15 

  

1.0 

5.2 
Libros con depósito de ley (1 punto x cv/u y hasta 2) 
2 

62 2.0 1.0 

5.3. 
Trabajos patentados en INDECOPI (0.5 puntos x c/u 
hasta 4) 2 

  2.0   

5.4. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS, WoS, 
SPRINGER (5.0 punto x c/u y hasta 3) 

  5.0   

5.5. 
Manual de prácticas o de laboratorio (0.20 punto x 
c/u y hasta 5) 1 

  1.0   

5.6. 
Guías o manuales de enseñanza (0.1 punto x c/u y 
hasta 5) 0,5 

  0.5   

5.7. Investigador RENACYT    3.0   

CARGOS 
DIRECTIVOS 

6.1 
Cargos Directivos en Universidades (1.0 punto x año 
y hasta 2) 

  2.0 

2 

  

0.0 6.2 
Director de Departamento o Director de Escuela (1.0 
punto x año y hasta 2) 

  2.0   

6.3 
Cargo  Directivo  en  entidad  pública  o  privada  (1.0 
punto por año y hasta 2) 

  2.0   
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IDIOMAS 

7.1 Nivel avanzado (2.0 puntos x c/idioma y hasta 2)   2.0 

2 

  

2.0 7.2. Nivel intermedio (1.0 punto x c/idioma y hasta 2) 75 2.0 1.0 

7.3. Nivel básico (1.0 punto x c/idioma y hasta 2) 77 1.0 1.0 

PARTICIPACIÓN 
ACADÉMICA Y 

CIENTÍFICA 

8.1. 
Ponente en eventos internacionales (1.0 punto c/u y 
hasta 2) 

  2.0 

6 

  

0.2 

8.2. 
Ponente en eventos nacionales (0.5 puntos x c/u y 
hasta 4) 

  2.0   

8.3. 
Panelista en eventos internacionales (0.25 punto x 
c/u y hasta 4) 

  1.0   

8.4. 
Panelista en eventos nacionales (0.10 punto x c/u y 
hasta 10) 

  1.0   

8.5. 
Organización de Congresos (0.50 punto x c/u y 
hasta 4) 

  2.0   

8.6. 
Organización de Simposios (0.25 punto x c/u y hasta 
4) 

  1.0   

8.7. 
Organización de cursos y/o seminarios (0.10 punto 
x c/u y hasta 10) 

86, 87 1.0 0.2 

RECONOCIMIENTOS 
Y MÉRITOS 

9.1 
Premio Internacional en su especialidad (1.0 punto x 
c/u y hasta 2) 

  2.0 

3 

  

1.5 

9.2. 
Premio Nacional en su especialidad (0.5 punto x c/u 
y hasta 4) 

  2.0   

9.3. 
Miembro de sociedades científicas o académicas 
(0.25 punto x c/u y hasta 4) 

  1.0   

9.4. 
Distinciones académicas o científicas (0.25 punto x 
c/u y hasta 4) 

  1.0   

9.5. 
Reconocimientos por universidades o instituciones 
(0.25 punto x c/u y hasta 4) 

94, 95, 96, 97 1.0 1.5 

EXTENSIÓN Y 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 

10.1 
Vinculadas con las asignaturas (0.30 punto x c/u y 
hasta 10) 

102, 103, 104 2.0 

2 

0.9 

0.9 10.2 
Vinculadas con servicio a la comunidad (0.20 punto 
x c/u y hasta 10) 

  2.0   

10.3 
Vinculadas con un desarrollo social (0.20 punto x c/u 
y hasta 10) 

  2.0   

TOTAL 60   25.6 
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HOJA DE CALIFICACIÓN N°08 

APELLIDOS Y NOMBRES SOTELO BAZAN EDUARDO FRANCO 

PLAZA DOCENTE  

ASIGNATURAS 

Física Moderna con 
conocimientos de 
Laboratorio 
computarizado Pasco 

CARGO ESTRUCTURAL DC-B1 

Laboratorio de Lenguaje 
de Programación 
Científica desarrollado 
con Python 

HORAS 32  

FACULTAD FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 

INDICADOR DESCRIPCION FOLIO PUNTAJE 
PUNTAJE 
MÁXIMO 

CALIFICADO 

PARCIAL FINAL 

TÍTULOS Y GRADOS 

1.1 Título Profesional 1 5.0 

15 

  

10.0 

1.2 Grado Académico de Maestro 4 10.0 10.0 

1.3 Grado Académico de Doctor   15.0   

1.4 Segundo Título Profesional   8.0   

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

2.1. 
Experiencia en entidades públicas y/o privadas (1.0 
punto x cada año y hasta 5) 

  5.0 5   0.0 

EXPERIENCIA 
DOCENTE 

3.1 
Experiencia en Docencia Universitaria (1.0 punto x 
cada año y hasta 5) 

6 5.0 5 2.5 2.5 

ACTUALIZACIONES 
Y CAPACITACIONES 

4.1. 
Estudios de otra Maestría o Doctorado (0.5 punto x 
semestre y hasta 6) 

  3.0 

5 

  

1.5 

4.2. Pasantías (1.0 punto x c/u y hasta 2)   2.0   

4.3. Cursos de la especialidad (0.5 punto x c/u y hasta 4)   2.0   

4.4. 
Diplomados de seis meses a 1 año (1 punto x c/u y 
hasta 2) 

  2.0   

4.5. 
Capacitaciones de más de 40 horas y hasta menos 
de 6 meses (0.5 punto y hasta 4) 

9, 10, 11 2.0 1.5 

4.6. 
Capacitaciones de menos 40 horas (0.25 punto x c/u 
y hasta 4) 

  1.0   

PRODUCCIÓN 
INTELECTUAL E 
INVESTIGACIÓN 

5.1. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS WOS (1.0 
punto x c/u y hasta 4) 

  2.0 

15 

  

0.0 

5.2 
Libros con depósito de ley (1 punto x cv/u y hasta 2) 
2 

  2.0   

5.3. 
Trabajos patentados en INDECOPI (0.5 puntos x c/u 
hasta 4) 2 

  2.0   

5.4. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS, WoS, 
SPRINGER (5.0 punto x c/u y hasta 3) 

  5.0   

5.5. 
Manual de prácticas o de laboratorio (0.20 punto x c/u 
y hasta 5) 1 

  1.0   

5.6. 
Guías o manuales de enseñanza (0.1 punto x c/u y 
hasta 5) 0,5 

  0.5   

5.7. Investigador RENACYT    3.0   

CARGOS 
DIRECTIVOS 

6.1 
Cargos Directivos en Universidades (1.0 punto x año 
y hasta 2) 

  2.0 2   0.0 
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6.2 
Director de Departamento o Director de Escuela (1.0 
punto x año y hasta 2) 

  2.0   

6.3 
Cargo  Directivo  en  entidad  pública  o  privada  (1.0 
punto por año y hasta 2) 

  2.0   

IDIOMAS 

7.1 Nivel avanzado (2.0 puntos x c/idioma y hasta 2)  2.0 

2 

 

1.0 7.2. Nivel intermedio (1.0 punto x c/idioma y hasta 2) 12  2.0 1.0  

7.3. Nivel básico (1.0 punto x c/idioma y hasta 2)   1.0   

PARTICIPACIÓN 
ACADÉMICA Y 

CIENTÍFICA 

8.1. 
Ponente en eventos internacionales (1.0 punto c/u y 
hasta 2) 

  2.0 

6 

  

1.2 

8.2. 
Ponente en eventos nacionales (0.5 puntos x c/u y 
hasta 4) 

13, 14 2.0 1.0 

8.3. 
Panelista en eventos internacionales (0.25 punto x 
c/u y hasta 4) 

  1.0   

8.4. 
Panelista en eventos nacionales (0.10 punto x c/u y 
hasta 10) 

  1.0   

8.5. 
Organización de Congresos (0.50 punto x c/u y hasta 
4) 

  2.0   

8.6. 
Organización de Simposios (0.25 punto x c/u y hasta 
4) 

  1.0   

8.7. 
Organización de cursos y/o seminarios (0.10 punto x 
c/u y hasta 10) 

15, 16 1.0 0.2 

RECONOCIMIENTOS 
Y MÉRITOS 

9.1 
Premio Internacional en su especialidad (1.0 punto x 
c/u y hasta 2) 

  2.0 

3 

  

0.0 

9.2. 
Premio Nacional en su especialidad (0.5 punto x c/u 
y hasta 4) 

  2.0   

9.3. 
Miembro de sociedades científicas o académicas 
(0.25 punto x c/u y hasta 4) 

  1.0   

9.4. 
Distinciones académicas o científicas (0.25 punto x 
c/u y hasta 4) 

  1.0   

9.5. 
Reconocimientos por universidades o instituciones 
(0.25 punto x c/u y hasta 4) 

  1.0   

EXTENSIÓN Y 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 

10.1 
Vinculadas con las asignaturas (0.30 punto x c/u y 
hasta 10) 

  2.0 

2 

  

0.0 10.2 
Vinculadas con servicio a la comunidad (0.20 punto x 
c/u y hasta 10) 

  2.0   

10.3 
Vinculadas con un desarrollo social (0.20 punto x c/u 
y hasta 10) 

  2.0   

TOTAL 60   16.2 
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HOJA DE CALIFICACIÓN N°09 

APELLIDOS Y NOMBRES PERALTA CANO VICTOR MANUEL 

PLAZA DOCENTE  

ASIGNATURAS 

Física Atómica y 
Molecular 

CARGO ESTRUCTURAL DC-A1 
Matemática para 
Mecánica Cuántica 

HORAS 32  

FACULTAD FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 

INDICADOR DESCRIPCION FOLIO PUNTAJE 
PUNTAJE 
MÁXIMO 

CALIFICADO 

PARCIAL FINAL 

TÍTULOS Y GRADOS 

1.1 Título Profesional 9 5.0 

15 

 

15.0 

1.2 Grado Académico de Maestro 16,18 10.0  

1.3 Grado Académico de Doctor 28  15.0  

1.4 Segundo Título Profesional   8.0  

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

2.1. 
Experiencia en entidades públicas y/o privadas (1.0 
punto x cada año y hasta 5) 

  5.0 5  0.0 

EXPERIENCIA 
DOCENTE 

3.1 
Experiencia en Docencia Universitaria (1.0 punto x 
cada año y hasta 5) 

38,39,41,42,43 5.0 5  5.0 

ACTUALIZACIONES 
Y CAPACITACIONES 

4.1. 
Estudios de otra Maestría o Doctorado (0.5 punto x 
semestre y hasta 6) 

  3.0 

5 

 

5.0 

4.2. Pasantías (1.0 punto x c/u y hasta 2)   2.0  

4.3. Cursos de la especialidad (0.5 punto x c/u y hasta 4)  48,50,52 2.0 1.5 

4.4. 
Diplomados de seis meses a 1 año (1 punto x c/u y 
hasta 2) 

  2.0  

4.5. 
Capacitaciones de más de 40 horas y hasta menos 
de 6 meses (0.5 punto y hasta 4) 

55,56,57 2.0 1.5 

4.6. 
Capacitaciones de menos 40 horas (0.25 punto x c/u 
y hasta 4) 

 60,61,62,63,64, 
65,66,67,69 

1.0 2.0 

PRODUCCIÓN 
INTELECTUAL E 
INVESTIGACIÓN 

5.1. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS WOS (1.0 
punto x c/u y hasta 4) 

 2.0 

15 

 

5.0 

5.2 
Libros con depósito de ley (1 punto x cv/u y hasta 2) 
2 

  2.0  

5.3. 
Trabajos patentados en INDECOPI (0.5 puntos x c/u 
hasta 4) 2 

  2.0  

5.4. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS, WoS, 
SPRINGER (5.0 punto x c/u y hasta 3) 

91 5.0 5.0 

5.5. 
Manual de prácticas o de laboratorio (0.20 punto x c/u 
y hasta 5) 1 

  1.0  

5.6. 
Guías o manuales de enseñanza (0.1 punto x c/u y 
hasta 5) 0,5 

  0.5  

5.7. Investigador RENACYT    3.0  

CARGOS 
DIRECTIVOS 

6.1 
Cargos Directivos en Universidades (1.0 punto x año 
y hasta 2) 

  2.0 

2 

 

0.0 6.2 
Director de Departamento o Director de Escuela (1.0 
punto x año y hasta 2) 

  2.0   

6.3 
Cargo  Directivo  en  entidad  pública  o  privada  (1.0 
punto por año y hasta 2) 

  2.0   
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IDIOMAS 

7.1 Nivel avanzado (2.0 puntos x c/idioma y hasta 2) 58,106 2.0 

2 

2.0 

2.0 7.2. Nivel intermedio (1.0 punto x c/idioma y hasta 2)   2.0  

7.3. Nivel básico (1.0 punto x c/idioma y hasta 2)  1.0  

PARTICIPACIÓN 
ACADÉMICA Y 

CIENTÍFICA 

8.1. 
Ponente en eventos internacionales (1.0 punto c/u y 
hasta 2) 

 2.0 

6 

 

2.0 

8.2. 
Ponente en eventos nacionales (0.5 puntos x c/u y 
hasta 4) 

115,116,118,119 2.0 2.0 

8.3. 
Panelista en eventos internacionales (0.25 punto x 
c/u y hasta 4) 

  1.0  

8.4. 
Panelista en eventos nacionales (0.10 punto x c/u y 
hasta 10) 

  1.0  

8.5. 
Organización de Congresos (0.50 punto x c/u y hasta 
4) 

  2.0  

8.6. 
Organización de Simposios (0.25 punto x c/u y hasta 
4) 

  1.0  

8.7. 
Organización de cursos y/o seminarios (0.10 punto x 
c/u y hasta 10) 

 1.0  

RECONOCIMIENTOS 
Y MÉRITOS 

9.1 
Premio Internacional en su especialidad (1.0 punto x 
c/u y hasta 2) 

  2.0 

3 

 

0.25 

9.2. 
Premio Nacional en su especialidad (0.5 punto x c/u 
y hasta 4) 

  2.0  

9.3. 
Miembro de sociedades científicas o académicas 
(0.25 punto x c/u y hasta 4) 

  1.0  

9.4. 
Distinciones académicas o científicas (0.25 punto x 
c/u y hasta 4) 

  1.0  

9.5. 
Reconocimientos por universidades o instituciones 
(0.25 punto x c/u y hasta 4) 

126  1.0 0.25 

EXTENSIÓN Y 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 

10.1 
Vinculadas con las asignaturas (0.30 punto x c/u y 
hasta 10) 

  2.0 

2 

 

0.0 10.2 
Vinculadas con servicio a la comunidad (0.20 punto x 
c/u y hasta 10) 

  2.0   

10.3 
Vinculadas con un desarrollo social (0.20 punto x c/u 
y hasta 10) 

  2.0   

TOTAL 60   34.25 

  



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

JURADO CALIFICADOR PARA EL CONCURSO PÚBLICO PARA LA 

CONTRATACIÓN DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2024 

Resolución de Consejo de Facultad N.º 021-2024-CF-FCNM 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho” 

 
HOJA DE CALIFICACIÓN N°10 

APELLIDOS Y NOMBRES TORDOCILLO PUCHUC JUVENAL 

PLAZA DOCENTE  

ASIGNATURAS 

Óptica Física I 

CARGO ESTRUCTURAL DC-A1 Física Computacional II 

HORAS 32  

FACULTAD FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 

INDICADOR DESCRIPCION FOLIO PUNTAJE 
PUNTAJE 
MÁXIMO 

CALIFICADO 

PARCIAL FINAL 

TÍTULOS Y GRADOS 

1.1 Título Profesional 9 5.0 

15 

  

15.0 

1.2 Grado Académico de Maestro 11 10.0   

1.3 Grado Académico de Doctor 13 15.0 15.0 

1.4 Segundo Título Profesional   8.0   

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

2.1. 
Experiencia en entidades públicas y/o privadas 
(1.0 punto x cada año y hasta 5) 

16, 17, 18 5.0 5 5.0 5.0 

EXPERIENCIA 
DOCENTE 

3.1 
Experiencia en Docencia Universitaria (1.0 punto 
x cada año y hasta 5) 

20, 21 5.0 5 5.0 5.0 

ACTUALIZACIONES 
Y CAPACITACIONES 

4.1. 
Estudios de otra Maestría o Doctorado (0.5 punto 
x semestre y hasta 6) 

  3.0 

5 

  

3.0 

4.2. Pasantías (1.0 punto x c/u y hasta 2)   2.0   

4.3. 
Cursos de la especialidad (0.5 punto x c/u y hasta 
4) 

  2.0   

4.4. 
Diplomados de seis meses a 1 año (1 punto x c/u 
y hasta 2) 

  2.0   

4.5. 
Capacitaciones de más de 40 horas y hasta 
menos de 6 meses (0.5 punto y hasta 4) 

24, 25, 28, 19 2.0 2.0 

4.6. 
Capacitaciones de menos 40 horas (0.25 punto x 
c/u y hasta 4) 

23, 26, 34, 35 1.0 1.0 

PRODUCCIÓN 
INTELECTUAL E 
INVESTIGACIÓN 

5.1. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS WOS 
(1.0 punto x c/u y hasta 4) 

58  4.0 

15 

1 .0 

5.6 

5.2 
Libros con depósito de ley (1 punto x cv/u y hasta 
2) 2 

  2.0   

5.3. 
Trabajos patentados en INDECOPI (0.5 puntos x 
c/u hasta 4) 2 

  2.0   

5.4. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS, WoS, 
SPRINGER (5.0 punto x c/u y hasta 3) 

42 5.0 5.0 

5.5. 
Manual de prácticas o de laboratorio (0.20 punto x 
c/u y hasta 5) 1 

78, 79, 80 1.0 0.6 

5.6. 
Guías o manuales de enseñanza (0.1 punto x c/u 
y hasta 5) 0,5 

  0.5   

5.7. Investigador RENACYT    3.0   

CARGOS 
DIRECTIVOS 

6.1 
Cargos Directivos en Universidades (1.0 punto x 
año y hasta 2) 

  2.0 

2 

  

0.0 6.2 
Director de Departamento o Director de Escuela 
(1.0 punto x año y hasta 2) 

  2.0   

6.3 
Cargo  Directivo  en  entidad  pública  o  privada  
(1.0 punto por año y hasta 2) 

  2.0   



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

JURADO CALIFICADOR PARA EL CONCURSO PÚBLICO PARA LA 

CONTRATACIÓN DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2024 

Resolución de Consejo de Facultad N.º 021-2024-CF-FCNM 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho” 

 

IDIOMAS 

7.1 Nivel avanzado (2.0 puntos x c/idioma y hasta 2) 84 2.0 

2 

2.0 

3.0 7.2. Nivel intermedio (1.0 punto x c/idioma y hasta 2)   2.0   

7.3. Nivel básico (1.0 punto x c/idioma y hasta 2) 86 1.0 1.0 

PARTICIPACIÓN 
ACADÉMICA Y 

CIENTÍFICA 

8.1. 
Ponente en eventos internacionales (1.0 punto c/u 
y hasta 2) 

91, 89, 90 2.0 

6 

2.0 

6.0 

8.2. 
Ponente en eventos nacionales (0.5 puntos x c/u y 
hasta 4) 

95, 96, 93, 92, 
94 

2.0 2.0 

8.3. 
Panelista en eventos internacionales (0.25 punto x 
c/u y hasta 4) 

  1.0   

8.4. 
Panelista en eventos nacionales (0.10 punto x c/u 
y hasta 10) 

  1.0   

8.5. 
Organización de Congresos (0.50 punto x c/u y 
hasta 4) 

99, 98, 97 2.0 2.0 

8.6. 
Organización de Simposios (0.25 punto x c/u y 
hasta 4) 

  1.0   

8.7. 
Organización de cursos y/o seminarios (0.10 punto 
x c/u y hasta 10) 

  1.0   

RECONOCIMIENTOS 
Y MÉRITOS 

9.1 
Premio Internacional en su especialidad (1.0 punto 
x c/u y hasta 2) 

  2.0 

3 

  

1.0 

9.2. 
Premio Nacional en su especialidad (0.5 punto x 
c/u y hasta 4) 

  2.0   

9.3. 
Miembro de sociedades científicas o académicas 
(0.25 punto x c/u y hasta 4) 

  1.0   

9.4. 
Distinciones académicas o científicas (0.25 punto 
x c/u y hasta 4) 

  1.0   

9.5. 
Reconocimientos por universidades o 
instituciones (0.25 punto x c/u y hasta 4) 

101, 102, 105, 
106 

1.0 1.0 

EXTENSIÓN Y 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 

10.1 
Vinculadas con las asignaturas (0.30 punto x c/u y 
hasta 10) 

  2.0 

2 

  

2.4 

10.2 
Vinculadas con servicio a la comunidad (0.20 
punto x c/u y hasta 10) 

121, 120 2.0 0.4 

10.3 
Vinculadas con un desarrollo social (0.20 punto x 
c/u y hasta 10) 

110, 111, 112, 
113, 114, 115, 
116, 117, 118, 

119 

2.0 2.0 

TOTAL 60   47.0 

 

  



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

JURADO CALIFICADOR PARA EL CONCURSO PÚBLICO PARA LA 

CONTRATACIÓN DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2024 

Resolución de Consejo de Facultad N.º 021-2024-CF-FCNM 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho” 

 
HOJA DE CALIFICACIÓN N°11 

APELLIDOS Y NOMBRES BORDA MARCATINCO DANTE CESAR 

PLAZA DOCENTE  

ASIGNATURAS 

Programación de 
Computadoras 

CARGO ESTRUCTURAL DC-B3 
Introducción al Análisis 
Convexo 

HORAS 08  

FACULTAD FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 

INDICADOR DESCRIPCION FOLIO PUNTAJE 
PUNTAJE 
MÁXIMO 

CALIFICADO 

PARCIAL FINAL 

TÍTULOS Y GRADOS 

1.1 Título Profesional 3 5.0 

15 

 

10.0 

1.2 Grado Académico de Maestro 4 10.0 10.0 

1.3 Grado Académico de Doctor   15.0  

1.4 Segundo Título Profesional   8.0  

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

2.1. 
Experiencia en entidades públicas y/o privadas (1.0 
punto x cada año y hasta 5) 

  5.0 5  0.0 

EXPERIENCIA 
DOCENTE 

3.1 
Experiencia en Docencia Universitaria (1.0 punto x 
cada año y hasta 5) 

 5.0 5  0.0 

ACTUALIZACIONES 
Y CAPACITACIONES 

4.1. 
Estudios de otra Maestría o Doctorado (0.5 punto x 
semestre y hasta 6) 

  3.0 

5 

 

0.0 

4.2. Pasantías (1.0 punto x c/u y hasta 2)   2.0  

4.3. Cursos de la especialidad (0.5 punto x c/u y hasta 4)   2.0  

4.4. 
Diplomados de seis meses a 1 año (1 punto x c/u y 
hasta 2) 

  2.0  

4.5. 
Capacitaciones de más de 40 horas y hasta menos 
de 6 meses (0.5 punto y hasta 4) 

 2.0  

4.6. 
Capacitaciones de menos 40 horas (0.25 punto x c/u 
y hasta 4) 

  1.0  

PRODUCCIÓN 
INTELECTUAL E 
INVESTIGACIÓN 

5.1. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS WOS (1.0 
punto x c/u y hasta 4) 

  2.0 

15 

 

0.0 

5.2 
Libros con depósito de ley (1 punto x cv/u y hasta 2) 
2 

  2.0  

5.3. 
Trabajos patentados en INDECOPI (0.5 puntos x c/u 
hasta 4) 2 

  2.0  

5.4. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS, WoS, 
SPRINGER (5.0 punto x c/u y hasta 3) 

  5.0  

5.5. 
Manual de prácticas o de laboratorio (0.20 punto x c/u 
y hasta 5) 1 

  1.0  

5.6. 
Guías o manuales de enseñanza (0.1 punto x c/u y 
hasta 5) 0,5 

  0.5  

5.7. Investigador RENACYT    3.0  

CARGOS 
DIRECTIVOS 

6.1 
Cargos Directivos en Universidades (1.0 punto x año 
y hasta 2) 

  2.0 

2 

 

0.0 6.2 
Director de Departamento o Director de Escuela (1.0 
punto x año y hasta 2) 

  2.0   

6.3 
Cargo  Directivo  en  entidad  pública  o  privada  (1.0 
punto por año y hasta 2) 

  2.0   



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

JURADO CALIFICADOR PARA EL CONCURSO PÚBLICO PARA LA 

CONTRATACIÓN DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2024 

Resolución de Consejo de Facultad N.º 021-2024-CF-FCNM 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho” 

 

IDIOMAS 

7.1 Nivel avanzado (2.0 puntos x c/idioma y hasta 2)  2.0 

2 

 

0.0 7.2. Nivel intermedio (1.0 punto x c/idioma y hasta 2)   2.0  

7.3. Nivel básico (1.0 punto x c/idioma y hasta 2)   1.0  

PARTICIPACIÓN 
ACADÉMICA Y 

CIENTÍFICA 

8.1. 
Ponente en eventos internacionales (1.0 punto c/u y 
hasta 2) 

  2.0 

6 

 

0.0 

8.2. 
Ponente en eventos nacionales (0.5 puntos x c/u y 
hasta 4) 

 2.0  

8.3. 
Panelista en eventos internacionales (0.25 punto x 
c/u y hasta 4) 

  1.0  

8.4. 
Panelista en eventos nacionales (0.10 punto x c/u y 
hasta 10) 

  1.0  

8.5. 
Organización de Congresos (0.50 punto x c/u y hasta 
4) 

  2.0  

8.6. 
Organización de Simposios (0.25 punto x c/u y hasta 
4) 

  1.0  

8.7. 
Organización de cursos y/o seminarios (0.10 punto x 
c/u y hasta 10) 

 1.0  

RECONOCIMIENTOS 
Y MÉRITOS 

9.1 
Premio Internacional en su especialidad (1.0 punto x 
c/u y hasta 2) 

  2.0 

3 

 

0.0 

9.2. 
Premio Nacional en su especialidad (0.5 punto x c/u 
y hasta 4) 

  2.0  

9.3. 
Miembro de sociedades científicas o académicas 
(0.25 punto x c/u y hasta 4) 

  1.0  

9.4. 
Distinciones académicas o científicas (0.25 punto x 
c/u y hasta 4) 

  1.0  

9.5. 
Reconocimientos por universidades o instituciones 
(0.25 punto x c/u y hasta 4) 

  1.0  

EXTENSIÓN Y 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 

10.1 
Vinculadas con las asignaturas (0.30 punto x c/u y 
hasta 10) 

  2.0 

2 

 

0.0 10.2 
Vinculadas con servicio a la comunidad (0.20 punto x 
c/u y hasta 10) 

  2.0   

10.3 
Vinculadas con un desarrollo social (0.20 punto x c/u 
y hasta 10) 

  2.0   

TOTAL 60   10.0 

 

  



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

JURADO CALIFICADOR PARA EL CONCURSO PÚBLICO PARA LA 

CONTRATACIÓN DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2024 

Resolución de Consejo de Facultad N.º 021-2024-CF-FCNM 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho” 

 
HOJA DE CALIFICACIÓN N°12 

APELLIDOS Y NOMBRES CRUZADO QUISPE EVER FRANKLIN 

PLAZA DOCENTE  

ASIGNATURAS 

Análisis Real I  

CARGO ESTRUCTURAL DC-A1 
Tópicos de Topología 
Algebraica 

HORAS 32   

FACULTAD FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 

INDICADOR DESCRIPCION FOLIO PUNTAJE 
PUNTAJE 
MÁXIMO 

CALIFICADO 

PARCIAL FINAL 

TÍTULOS Y GRADOS 

1.1 Título Profesional 14 5.0 

15 

5.0 

5.0 

1.2 Grado Académico de Maestro  10.0  

1.3 Grado Académico de Doctor  15.0  

1.4 Segundo Título Profesional  8.0  

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

2.1. 
Experiencia en entidades públicas y/o privadas (1.0 
punto x cada año y hasta 5) 

  5.0 5  0.0 

EXPERIENCIA 
DOCENTE 

3.1 
Experiencia en Docencia Universitaria (1.0 punto x 
cada año y hasta 5) 

 5.0 5  0.0 

ACTUALIZACIONES 
Y CAPACITACIONES 

4.1. 
Estudios de otra Maestría o Doctorado (0.5 punto x 
semestre y hasta 6) 

  3.0 

5 

 

0.0 

4.2. Pasantías (1.0 punto x c/u y hasta 2)   2.0  

4.3. Cursos de la especialidad (0.5 punto x c/u y hasta 4)   2.0  

4.4. 
Diplomados de seis meses a 1 año (1 punto x c/u y 
hasta 2) 

  2.0  

4.5. 
Capacitaciones de más de 40 horas y hasta menos 
de 6 meses (0.5 punto y hasta 4) 

 2.0  

4.6. 
Capacitaciones de menos 40 horas (0.25 punto x c/u 
y hasta 4) 

  1.0  

PRODUCCIÓN 
INTELECTUAL E 
INVESTIGACIÓN 

5.1. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS WOS (1.0 
punto x c/u y hasta 4) 

  2.0 

15 

 

0.0 

5.2 
Libros con depósito de ley (1 punto x cv/u y hasta 2) 
2 

  2.0  

5.3. 
Trabajos patentados en INDECOPI (0.5 puntos x c/u 
hasta 4) 2 

  2.0  

5.4. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS, WoS, 
SPRINGER (5.0 punto x c/u y hasta 3) 

  5.0  

5.5. 
Manual de prácticas o de laboratorio (0.20 punto x c/u 
y hasta 5) 1 

  1.0  

5.6. 
Guías o manuales de enseñanza (0.1 punto x c/u y 
hasta 5) 0,5 

  0.5  

5.7. Investigador RENACYT    3.0  

CARGOS 
DIRECTIVOS 

6.1 
Cargos Directivos en Universidades (1.0 punto x año 
y hasta 2) 

  2.0 

2 

 

0.0 6.2 
Director de Departamento o Director de Escuela (1.0 
punto x año y hasta 2) 

  2.0   

6.3 
Cargo  Directivo  en  entidad  pública  o  privada  (1.0 
punto por año y hasta 2) 

  2.0   



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

JURADO CALIFICADOR PARA EL CONCURSO PÚBLICO PARA LA 

CONTRATACIÓN DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2024 

Resolución de Consejo de Facultad N.º 021-2024-CF-FCNM 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho” 

 

IDIOMAS 

7.1 Nivel avanzado (2.0 puntos x c/idioma y hasta 2)  2.0 

2 

 

0.0 7.2. Nivel intermedio (1.0 punto x c/idioma y hasta 2)   2.0  

7.3. Nivel básico (1.0 punto x c/idioma y hasta 2)   1.0  

PARTICIPACIÓN 
ACADÉMICA Y 

CIENTÍFICA 

8.1. 
Ponente en eventos internacionales (1.0 punto c/u y 
hasta 2) 

  2.0 

6 

 

0.0 

8.2. 
Ponente en eventos nacionales (0.5 puntos x c/u y 
hasta 4) 

 2.0  

8.3. 
Panelista en eventos internacionales (0.25 punto x 
c/u y hasta 4) 

  1.0  

8.4. 
Panelista en eventos nacionales (0.10 punto x c/u y 
hasta 10) 

  1.0  

8.5. 
Organización de Congresos (0.50 punto x c/u y hasta 
4) 

  2.0  

8.6. 
Organización de Simposios (0.25 punto x c/u y hasta 
4) 

  1.0  

8.7. 
Organización de cursos y/o seminarios (0.10 punto x 
c/u y hasta 10) 

 1.0  

RECONOCIMIENTOS 
Y MÉRITOS 

9.1 
Premio Internacional en su especialidad (1.0 punto x 
c/u y hasta 2) 

  2.0 

3 

 

0.0 

9.2. 
Premio Nacional en su especialidad (0.5 punto x c/u 
y hasta 4) 

  2.0  

9.3. 
Miembro de sociedades científicas o académicas 
(0.25 punto x c/u y hasta 4) 

  1.0  

9.4. 
Distinciones académicas o científicas (0.25 punto x 
c/u y hasta 4) 

  1.0  

9.5. 
Reconocimientos por universidades o instituciones 
(0.25 punto x c/u y hasta 4) 

  1.0  

EXTENSIÓN Y 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 

10.1 
Vinculadas con las asignaturas (0.30 punto x c/u y 
hasta 10) 

  2.0 

2 

 

0.0 10.2 
Vinculadas con servicio a la comunidad (0.20 punto x 
c/u y hasta 10) 

  2.0   

10.3 
Vinculadas con un desarrollo social (0.20 punto x c/u 
y hasta 10) 

  2.0   

TOTAL 60   5.0 

 

  



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

JURADO CALIFICADOR PARA EL CONCURSO PÚBLICO PARA LA 

CONTRATACIÓN DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2024 

Resolución de Consejo de Facultad N.º 021-2024-CF-FCNM 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho” 

 
HOJA DE CALIFICACIÓN N°13 

APELLIDOS Y NOMBRES MONCADA LÓPEZ HENRY ROGER 

PLAZA DOCENTE  

ASIGNATURAS 

Física Atómica y 
Molecular  

CARGO ESTRUCTURAL DC-A1 
Matemática para 
Mecánica Cuántica 

HORAS 32  

FACULTAD FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 

INDICADOR DESCRIPCION FOLIO PUNTAJE 
PUNTAJE 
MÁXIMO 

CALIFICADO 

PARCIAL FINAL 

TÍTULOS Y GRADOS 

1.1 Título Profesional 8 5.0 

15 

 

15.0 

1.2 Grado Académico de Maestro 11 10.0  

1.3 Grado Académico de Doctor  15 15.0 15.0 

1.4 Segundo Título Profesional   8.0  

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

2.1. 
Experiencia en entidades públicas y/o privadas (1.0 
punto x cada año y hasta 5) 

  5.0 5  0.0 

EXPERIENCIA 
DOCENTE 

3.1 
Experiencia en Docencia Universitaria (1.0 punto x 
cada año y hasta 5) 

 5.0 5  0.0 

ACTUALIZACIONES 
Y CAPACITACIONES 

4.1. 
Estudios de otra Maestría o Doctorado (0.5 punto x 
semestre y hasta 6) 

  3.0 

5 

 

0.0 

4.2. Pasantías (1.0 punto x c/u y hasta 2)   2.0  

4.3. Cursos de la especialidad (0.5 punto x c/u y hasta 4)   2.0  

4.4. 
Diplomados de seis meses a 1 año (1 punto x c/u y 
hasta 2) 

  2.0  

4.5. 
Capacitaciones de más de 40 horas y hasta menos 
de 6 meses (0.5 punto y hasta 4) 

 2.0  

4.6. 
Capacitaciones de menos 40 horas (0.25 punto x c/u 
y hasta 4) 

  1.0  

PRODUCCIÓN 
INTELECTUAL E 
INVESTIGACIÓN 

5.1. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS WOS (1.0 
punto x c/u y hasta 4) 

  2.0 

15 

 

0.0 

5.2 
Libros con depósito de ley (1 punto x cv/u y hasta 2) 
2 

  2.0  

5.3. 
Trabajos patentados en INDECOPI (0.5 puntos x c/u 
hasta 4) 2 

  2.0  

5.4. 
Artículos en revistas científicas SCOPUS, WoS, 
SPRINGER (5.0 punto x c/u y hasta 3) 

  5.0  

5.5. 
Manual de prácticas o de laboratorio (0.20 punto x c/u 
y hasta 5) 1 

  1.0  

5.6. 
Guías o manuales de enseñanza (0.1 punto x c/u y 
hasta 5) 0,5 

  0.5  

5.7. Investigador RENACYT    3.0  

CARGOS 
DIRECTIVOS 

6.1 
Cargos Directivos en Universidades (1.0 punto x año 
y hasta 2) 

  2.0 

2 

 

0.0 6.2 
Director de Departamento o Director de Escuela (1.0 
punto x año y hasta 2) 

  2.0   

6.3 
Cargo  Directivo  en  entidad  pública  o  privada  (1.0 
punto por año y hasta 2) 

  2.0   
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IDIOMAS 

7.1 Nivel avanzado (2.0 puntos x c/idioma y hasta 2)  2.0 

2 

 

0.0 7.2. Nivel intermedio (1.0 punto x c/idioma y hasta 2)   2.0  

7.3. Nivel básico (1.0 punto x c/idioma y hasta 2)   1.0  

PARTICIPACIÓN 
ACADÉMICA Y 

CIENTÍFICA 

8.1. 
Ponente en eventos internacionales (1.0 punto c/u y 
hasta 2) 

  2.0 

6 

 

0.0 

8.2. 
Ponente en eventos nacionales (0.5 puntos x c/u y 
hasta 4) 

 2.0  

8.3. 
Panelista en eventos internacionales (0.25 punto x 
c/u y hasta 4) 

  1.0  

8.4. 
Panelista en eventos nacionales (0.10 punto x c/u y 
hasta 10) 

  1.0  

8.5. 
Organización de Congresos (0.50 punto x c/u y hasta 
4) 

  2.0  

8.6. 
Organización de Simposios (0.25 punto x c/u y hasta 
4) 

  1.0  

8.7. 
Organización de cursos y/o seminarios (0.10 punto x 
c/u y hasta 10) 

 1.0  

RECONOCIMIENTOS 
Y MÉRITOS 

9.1 
Premio Internacional en su especialidad (1.0 punto x 
c/u y hasta 2) 

  2.0 

3 

 

0.0 

9.2. 
Premio Nacional en su especialidad (0.5 punto x c/u 
y hasta 4) 

  2.0  

9.3. 
Miembro de sociedades científicas o académicas 
(0.25 punto x c/u y hasta 4) 

  1.0  

9.4. 
Distinciones académicas o científicas (0.25 punto x 
c/u y hasta 4) 

  1.0  

9.5. 
Reconocimientos por universidades o instituciones 
(0.25 punto x c/u y hasta 4) 

  1.0  

EXTENSIÓN Y 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 

10.1 
Vinculadas con las asignaturas (0.30 punto x c/u y 
hasta 10) 

  2.0 

2 

 

0.0 10.2 
Vinculadas con servicio a la comunidad (0.20 punto x 
c/u y hasta 10) 

  2.0   

10.3 
Vinculadas con un desarrollo social (0.20 punto x c/u 
y hasta 10) 

  2.0   

TOTAL 60   15.0 
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CONTRATACIÓN DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2024 
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"Alto del Bicentenario, de la consol/dac/ón de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junln y Ayacucho" 

ACTA Y RESULTADOS DE LA CLASE MAGISTRAL Y ENTREVISTA PERSONAL DEL 
CONCURSO PÚBLICO PARA LA CONTRATACIÓN DE DOCENTES A PLAZO 

DETERMINADO 2024 DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA DE 
LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

Siendo las 10:00 hrs. del día lunes 05 de febrero del 2024 nos reunimos los miembros del Jurado 
Calificador del Concurso Público para la Contratación de Docentes a Plazo Determinado 2024 
de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática, designado por el Consejo de Facultad de la 
FCNM según Resolución N.º 021-2024-CF-FCNM de fecha 30 de enero del 2024, Jurado 
conformado por los docentes: Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ (presidente), Lic. 
ABSALON CASTILLO VALDIVIESO (Miembro), así como el estudiante FABRICIO VILLENAS 
PAREDES (miembro) con el apoyo de los docentes especialistas en las asignaturas sorteadas 
como son: la Dra. SANDRA CARMEN GUZMAN CALCINA y el Dr. MARTÍN ARTEAGA TUPIA, a 
fin de proceder con la evaluación de la clase magistral y entrevista personal de los postulantes, 
el Dr. JUVENAL TORDOCILLO PUCHUC y el Dr. VICTOR MANUEL PERALTA CANO. 

Que, en función de los indicadores establecidos en el numeral 27.2 del artículo 27, el numeral 
28.6 del artículo 28 del REGLAMENTO DE CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA 
CONTRATACIÓN DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO, y según el cronograma 
establecido se procedió a calificar la clase magistral y la entrevista personal del postulante, 
basándonos en el anexo N. º 2 de la TABLA DE CALIFICACIÓN DE LA CLASE MAGISTRAL Y 
ENTREVISTA PERSONAL del REGLAMENTO DE CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA 
LA CONTRATACIÓN DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO, entonces se procedió a 
realizar la evaluación de la clase magistral de cada postulante. 

Siendo las 11:06 hrs. se da comienzo a la clase magistral del Dr. JUVENAL TORDOCILLO 
PUCHUC, sobre la asignatura "Física Computacional 11" con el tema de la Sesión 19, asistiendo 
al jurado la docente especialista, la Dra. SANDRA CARMEN GUZMAN CALCINA, obteniendo un 
puntaje de 16. Finalmente se procedió con la evaluación de la entrevista personal, obteniendo 
un puntaje de 04, siendo el puntaje total de indicadores que corresponde a la clase magistral y 
entrevista personal de 20 puntos (ver ANEXO 1). 

De igual modo, siendo las 11 :59 hrs. se da inicio a la clase magistral del Dr. VICTOR MANUEL 
PERALTA CANO, sobre la asignatura "Física Atómica y Molecular" con el tema de la Sesión 02, 
asistiendo al jurado el docente especialista, el Dr. MARTÍN ARTEAGA TUPIA, obteniendo un 
puntaje de 20. Finalmente se procedió con la evaluación de la entrevista personal, obteniendo 
un puntaje de 08, siendo el puntaje total de indicadores que corresponden a la clase magistral y 
entrevista personal de 28 puntos (ver ANEXO 2). 

Siendo las 12:58 horas se dio por finalizado éste proceso, y de conformidad con el acto realizado, 
firmamos nosotros los miembros del Jurado Calificador. 

Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ 
Presidente del Jurado Calificador 

Lic. ABSALON CASTILLO VALDIVIESO 
Miembro del Jurado Calificador 

V LENAS PAREDES 
Miembro del Jurado Calificador 
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ANEXO 1. HOJA DE CALIFICACIÓN DE INDICADORES DE LA CLASE 
MAGISTRAL Y ENTREVISTA PERSONAL N. º 1 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CLASIFICACIÓN 
HORAS 
FACULTAD 

: TORDOCILLO PUCHUC, JUVENAL 
: DCA1 
: 32 
: CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

PUNTAJE ESPECIFICO PUNTAJE CALIFICACION 
INDICADOR DESCRIPCIÓN MUY DEFICIENTE REGULAR BUENO MAXIMO PARCIAL BUENO 

Conocimiento 
1.1 y dominio del 2 4 6 8 4 tema (de 0,0 

a 8,0 ountos) 
Habilidad y 
actitud 

1.2 docente (de 2 4 6 8 4 
0,0 a 8,0 

1. Clase ountos) 30 Magistral Utilización de 
medios 

1.3 tecnológicos 2 4 6 8 4 
(de 0,0 a 8,0 
ountos) 
Sílabo y Plan 

1.4 de la Clase o 2 4 6 4 (de 0,0 a 8,0 
puntos) 
Temas 
emergentes 
de la 

2.1 Educación 2 3 4 5 2 
Universitaria 

2. Entrevista (de 0,0 a 5.0 
ountos) 10 Personal Temas 
emergentes 

2.2 de Cultura 2 3 4 5 2 General (de 
0,0 a 5,0 
ountos) 

PUNTAJE TOTAL DE INDICADORES DE LA CLASE MAGISTRAL Y ENTREVISTA PERSONAL 

Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ 
Presidente del Jurado Calificador 

Lic. ABSALON CASTILL VALDIVIESO 
Miembro del Jurado Calificador 

Est. FABRICI VI LENAS PAREDES 
Miembro del Jurado Calificador 

TOTAL 

4 

4 

4 

4 

2 

2 

20 
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ANEXO 2. HOJA DE CALIFICACIÓN DE INDICADORES DE LA CLASE 
MAGISTRAL Y ENTREVISTA PERSONAL N. º 2 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CLASIFICACIÓN 
HORAS 
FACULTAD 

: PERALTA CANO, VICTOR MANUEL 
: DCA1 
: 32 
: CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

PUNTAJE ESPECIFICO PUNTAJE CALIFICACION 
INDICADOR DESCRIPCIÓN MUY DEFICIENTE REGULAR BUENO MAXIMO PARCIAL BUENO 

Conocimiento 

1.1 y dominio del 2 4 6 8 6 tema (de 0,0 
a 8,0 puntos) 
Habilidad y 
actitud 

1.2 docente (de 2 4 6 8 4 
0,0 a 8,0 

1. Clase puntos) 
30 Magistral Utilización de 

medios 
1.3 tecnológicos 2 4 6 8 6 

(de 0,0 a 8,0 
puntos) 
Sílabo y Plan 

1.4. de la Clase o 2 4 6 4 (de 0,0 a 8,0 
puntos) 
Temas 
emergentes 
de la 

2.1 Educación 2 3 4 5 4 
Universitaria 

2. Entrevista 
(de 0,0 a 5.0 
puntos) 10 Personal Temas 
emergentes 

2.2 de Cultura 2 3 4 5 4 General (de 
0,0 a 5,0 
ountos) 

PUNTAJE TOTAL DE INDICADORES DE LA CLASE MAGISTRAL Y ENTREVISTA PERSONAL 

Dr. JUAN ABRAHAM MENDEZ VELASQUEZ 
Presidente del Jurado Calificador 

Lic. ABSALON CASTILLb VALDIVIESO 
Miembro del Jurado Calificador 

Est. FABRICIO VIL ENAS PAREDES 
Miembro del Jurado Calificador 

TOTAL 

6 

4 

6 

4 

4 

4 

28 
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ACTA DE ABSOLUCION DE RECLAMOS DEL CONCURSO PÚBLICO PARA 
CONTRATACION DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2024 DE LA FCNM-UNAC 

Siendo las 11 :00 hrs. del día viernes 09 de febrero del 2024 nos reunimos los miembros 
del Jurado Calificador para el Concurso Público para la Contratación de Docentes a 
Plazo Determinado 2024 de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática, designado 
por el Consejo de Facultad de la FCNM según Resolución N.º 021-2024-CF-FCNM de 
fecha 30 de enero del 2024, Jurado conformado por los docentes: Dr. JUAN ABRAHAM 
MÉNDEZ VELÁSQUEZ (presidente), Lic. ABSALON CASTILLO VALDIVIESO 
(Miembro), así como el estudiante FABRICIO VILLENAS PAREDES (miembro), a fin de 
absolver los reclamos de los concursantes. 

PROCEDIMIENTO PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE CONTRATACION DE 
DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2024 DE LA FCNM-UNAC 

1. Se procedió a revisar todas las impugnaciones llegadas a nuestra comisión de 
jurado evaluador. 

Solicito copia digital del expediente del concursante VICTOR MANUEL 
PERALTA CANO. Presentado por Ph.D. Henry Roger Moneada López. 
Asunto: impugnación de los resultados del concurso correspondiente a la plaza 
tipo OC-A 1, para las asignaturas de Física Atómica y Molecular- Matemática 
para Mecánica Cuántica. Presentado por Ph.D. Henry Roger Moneada López. 

2. Se realizo el análisis de las impugnaciones. 
3. Se llevo a cabo el debate en relación a las impugnaciones y se procedió a escribir 

el documento como respuesta a cada uno de los documentos de en el punto 1. 
4. Finalmente, se procedió a firmar el acta en señal de conformidad. 

El Jurado Calificador acuerda lo siguiente: 

ACUERDO N.0 01 

APROBAR, los informes Nº 1 y 2, ver ANEXO 1 y ANEXO 2. En respuesta a la 
impugnación realizada por Ph. D Henry Moneada, firmados por el jurado calificador del 
Concurso Público para la Contratación de Docentes a Plazo Determinado 2024 de la 
Universidad Nacional del Callao. 

Siendo las 12:00 horas se da finalizado la reunión concordante con las actividades 
indicado en el crono rama del concurso docente. 

Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ 
Presidente del Jurado Calificador 

Lic. ABSALON CASTILLO VALDIVIESO 
Miembro del Jurado Calificador 

ILLENAS PAREDES 
Miembro del Jurado Calificador 
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ANEXO 1 Bellavista, 09 de febrero del 2024 

Señor 

Ph.D Henry Moneada Lopez 

Presente. -

De mi consideración: 

ASUNTO: Solicito copia digital del expediente del 
concursante VICTOR MANUEL PERALTA CANO. 

Es grato dirigirme a usted para saludarlo cordialmente en atención al asunto de su 
documento cabe informar lo siguiente: 

1. Que, según el cronograma señalado en la base del concurso público para 
contratación de docentes a plazo determinado 2024, aprobado el 05 de enero 
del 2024, mediante la resolución rectoral Nº 008-2024-R, corresponde a la 
presentación de procesos impugnatorios en la Facultad respectiva. 

2. Que, según el Art. 30º, del reglamento de concurso público de mérito para la 
contratación de docentes a plazo determinado, señala a la letra: En caso de 
existir impugnaciones al Concurso Público, se sujetara al procedimiento 
siguiente: 

30. 1. El candidato impugne presentara las pruebas documentarías 
fehacientes que acrediten los fundamentos de su impugnación, en 
solicitud dirigida al presidente del Jurado Calificador, presentado 
en Secretaria Académica de la Facultad. 

3. Al analizar el documento presentado por el concursante Ph. D Henry Moneada 
López, con el reglamento de concurso público no cumple con lo señalado en el 
punto 2, por lo que no puede ser visto por el jurado evaluador. 

Por lo tanto, se devuelve al postulante su documento presentado por no cumplir con lo 
señalado en el Art. 30.1. 

Agradeciendo la atención a presente, reitero a usted los sentimientos de estima 
personal. 

Atentamente, 

Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ Lic. ABSAl N-CASTILLO VALDIVIESO 
Presidente del Jurado Calificador Miembro del Jurado Calificador 

Est. FABRIC O VILLENAS PAREDES 
Miembro del Jurado Calificador 
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ANEXO 2 
Bellavista, 09 de febrero del 2024 

Señor 

Ph.D Henry Moneada Lopez 
Presente. -

De mi consideración: 

ASUNTO: Solicitud de impugnación de los Resultados del Concurso 
Público correspondiente a la plaza tipo OC-A 1, para las asignaturas de 
Física Atómica y Molecular - Matemática para Mecánica Cuántica. 

Es grato dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y en atención al asunto del documento 
presentado por usted, se debe informar lo siguiente: 

1. Que, en el Fe de Erratas emitido por Secretaria General, en fecha de enero 17 de 2024 que 
corrige la Resolución Rectoral Nº 008-2024-R del 05 de enero de 2024, sobre las Bases del 
Concurso Público para la Contratación de Docentes a Plazo Determinado 2024 de la 
Universidad Nacional del Callao, señala que uno de los requisitos debe ser Cinco (05) 
años en el eiercicio profesional. 

2. Que, según el informe Nº 526-2020-SUNEDU-03-06 de la SUNEDU emitido el 12 de octubre 
del 2020, en la parte de las conclusiones del punto 4.2. se señala a la letra: El periodo de 
eiercicio o experiencia profesional para efectos del articulo 83 de la Ley Universitaria 
se computa desde la culminación de la formación académica. que se acredita con la 
condición de un egresado de un programa de estudios universitarios. Asimismo, según 
el numeral 2.5 del INFORME LEGAL Nº139-2024-OAJ emitido el 09 de febrero del 2024, 
señala a la letra: En ese sentido, de los informes técnicos precitados se concluye que el 
cómputo del inicio del ejercicio profesional se realiza desde la culminación de la 
formación académica que acredita con la condición de egresado de los estudios 
universitarios. 

3. En tal sentido, el referido postulante Dr. Víctor Manuel Peralta Cano, ha obtenido su grado 
de Bachiller en física con fecha 09 de septiembre del 2009, teniéndose alrededor de 14 
años de eiercicio profesional, cumpliéndose de esta manera con el requisito señalado en 
el numeral 1, tal como lo indica taxativamente la SUNEDU y la Oficina de Asesoría Jurídica 
en el punto 2. 

4. Que, el Dr. VICTOR MANUEL PERALTA CANO, según su grado de doctor emitido por la 
Universidad de Sao Paulo - Instituto de Física se indica que el grado es: DOCTOR EN 
CIENCIAS EN EL PROGRAMA DE FISICA, reconocida mediante la Resolución Nº 0404-
2018-SUNEDU-02-15-02, tal como lo indica SUNEDU, emitido el 24 de enero del 2024. 

Por lo tanto, absuelto de esta forma todas las impugnaciones presentadas por el Ph.D. Henry 
Roger Moneada López la Comisión mantiene como ganador al postulante Dr. Víctor Manuel 
Peralta Cano 

Agradeciendo la atención al presente, reiteramos a usted los sentimientos de nuestra estima 
personal y diferencia. 

Atentamente, 

Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ 
Presidente del Jurado Calificador 

ill --
Lic. ABSALO CASTILLO VALDIVIESO 

Miembro del Jurado Calificador 

Miembro del Jurado Calificador 

-
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ACTA DE RESULTADOS DEL CONCURSO PÚBLICO PARA CONTRATACIÓN DE 

DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2024 DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

Siendo las 11:00 hrs. del día lunes 12 de febrero del 2024 nos reunimos los miembros del Jurado 

Calificador para el Concurso Público para la Contratación de Docentes a Plazo Determinado 

2024 de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática, designado por el Consejo de Facultad 

de la FCNM según Resolución N.° 021-2024-CF-FCNM de fecha 30 de enero del 2024, Jurado 

conformado por los docentes: Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ (presidente), Lic. 

ABSALON CASTILLO VALDIVIESO (Miembro), así como el estudiante FABRICIO VILLENAS 

PAREDES (miembro), a fin de APROBAR LOS RESULTADOS FINALES DEL CONCURSO 

PÚBLICO PARA CONTRATACIÓN DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2024 DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

DEL CALLAO. 

El presidente manifiesta que habiéndose realizado la Clase Magistral y Entrevista Personal, se 

obtuvieron puntajes por postulantes; de acuerdo al siguiente detalle: 

N° CONCURSANTE PLAZA 
CLASE 

MAGISTRAL 
ENTREVISTA TOTAL 

01 
TORDOCILLO 
PUCHUC, 
Juvenal 

DC-A1 

 Física 
Computacional 

 Óptica Física 

16.00 4.00 20.00 

02 
PERALTA 
CANO, Víctor 
Manuel 

DC-A1 

 Física Atómica y 
Molecular 

 Matemática para 
Mecánica Cuántica 

20.00 8.00 28.00 

 
El presidente manifiesta que, teniendo en cuenta el Artículo 35° del Reglamento de Concurso 

Público de Méritos para la Contratación de Docentes a Plazo Determinado de la Universidad 

Nacional del Callao, para ser declarado ganado el postulante debe alcanzar como mínimo 

veinticinco (25) puntos, veinte (20) en Clase Magistral y cinco (05) en Entrevista Personal, caso 

contrario será desaprobado. 

Luego de intercambiar opiniones se acuerda por unanimidad: 

ACUERDO N°01: Aprobar por UNANIMIDAD los puntajes de CLASE MAGISTAL y 

ENTREVISTA PERSONAL, de acuerdo al siguiente detalle: 

N° CONCURSANTE PLAZA 
CLASE 

MAGISTRAL 
(Artículo 35°) 

ENTREVISTA 
(Artículo 35°) 

TOTAL 
(Artículo 35°) 

01 
TORDOCILLO 
PUCHUC, Juvenal 

DC-A1 

 Física 
Computacional 

 Óptica Física 

16.00 
(Desaprobado) 

4.00 
(Desaprobado) 

20.00 
(Desaprobado) 

02 
PERALTA CANO, 
Víctor Manuel 

DC-A1 

 Física Atómica 
y Molecular 

 Matemática 
para Mecánica 
Cuántica 

20.00 
(Aprobado) 

8.00 
(Aprobado) 

28.00 
(Aprobado) 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

JURADO CALIFICADOR PARA EL CONCURSO PÚBLICO PARA LA 

CONTRATACIÓN DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2024 

Resolución de Consejo de Facultad N.º 021-2024-CF-FCNM 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho” 

 

 

El secretario manifiesta que ya se tiene los puntajes de Evaluación de Expediente, y a su vez, 

de acuerdo a las Bases del Concurso Público para Contratación Docente a Plazo Determinado 

2024, estos deben consolidarse para obtener un resultado final, en la que se debe indicar puntaje 

total, condición y orden de mérito; y como ya se aprobó los puntajes de Clase Magistral y 

Entrevista Personal, solo queda consolidad la información y aprobar el resultado final: 

ACUERDO N°02: APROBAR POR UNANIMIDAD EL PUNTAJE TOTAL, CONDICIÓN, ORDEN 

DE MÉRIDO Y RESULTADO FINAL DEL CONCURSO PÚBLICO PARA CONTRATACIÓN DE 

DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2024 DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, de acuerdo al siguiente 

detalle: 

N° CONCURSANTE PLAZA CURRICULO 

TOTAL DE CLASE 
MAGISTRAL Y 
ENTREVISTA 
PERSONAL 

RESULTADO 
FINAL 

CONDICIÓN 
ORDEN 

DE 
MERITO 

01 
TORDOCILLO 
PUCHUC, 
Juvenal 

DC-A1 

 Física 
Computacional 

 Óptica Física 

47.00 20.00 67.00 DESIERTO - 

02 
PERALTA 
CANO, Victor 
Manuel 

DC-A1 

 Física Atómica 
y Molecular 

 Matemática 
para Mecánica 
Cuántica 

40.25 28.00 68.25 GANADOR 1° 

 
ACUERDO N°03: DECLARAR POR UNANIMIDAD GANADORES DEL CONCURSO PÚBLICO 

PARA CONTRATACIÓN DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2024 DE LA FACULTAD 

DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO, a los siguientes postulantes, asignándole la plaza y dedicación correspondiente; de 

acuerdo al siguiente detalle: 

N° CONCURSANTE PLAZA CURRICULO 
CLASE 

MAGISTRAL 
ENTREVISTA 

RESULTADO 
FINAL 

CONDICIÓN 

01 
PERALTA 
CANO, Víctor 
Manuel 

DC-A1 

 Física Atómica 
y Molecular 

 Matemática 
para Mecánica 
Cuántica 

40.25 20.00 8.00 68.25 GANADOR 

 
Siendo las 11:45 hrs. del mismo día, mes y año, en señal de conformidad de los acuerdos 

adoptados, firman la presenta acta nosotros los miembros del Jurado Calificador.  

Est. FABRICIO VILLENAS PAREDES 

Miembro del Jurado Calificador 

Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ 

Presidente del Jurado Calificador 

Lic. ABSALON CASTILLO VALDIVIESO 

Miembro del Jurado Calificador 
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